
ORLOVA

Zápis  z 16.  schůze  Rady  města  Orlová,  která  se konala  dne  28.8.2019

v zasedací  místnosti  č. 218  na MěÚ v Orlové-Lutyni

Počet  přítomných  členů  Rady  města  Orlová: 9 členů

Přítomní  členové  Rady  města  Orlová:

Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  [ubosIav  Vršanský.

Nepřítomní  členové  Rady  města  Orlová:

Jednání  zahájil  a řídil  starosta  města  Mgr.  Miroslav  Chlubna.



Zapisovatelka:  Mgr.  Zdeňka  Koběrská

Ověřovatelé:  Roman  Owczarzy

Program:

1.  Zahájení

1.1.  Schválení  programu  schůze  Rady  města  Orlová

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

1.2.  Určení  ověřovatele  zápisu  ze schůze  Rady  města  Orlová

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materíálu:  běžný  - ústně

2.  Jednárí  jediného  akcionáře  SMO,  městské  akciové  společnosti  Orlová

2.1. SMO - Žádost o udělení pokynu dle 'fi 51, odst. 2, zákona o obchodních
korporacích

Předkladatel:  Představenstvo  společnosti  SMO,  m.a.s.  Orlová

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.  Materiály  k projednávárí  na schůzi  rady  města

3.1.  Zajištění  zdravotní  péče  o orlovské  občany

Předkladatel:  Mgr. Míroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

3.2.  KS - Paínerská  smlouva  o spolupráci  mezi  městy  Námestovo  a Orlová

Předkladatel:  Mgr. Nataša  Cibulková,  vedoucí  kanceláře  starosty

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.3.  TAJ  - Program  7. zasedání  Zastupitelstva  města  Orlová

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  MěÚ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.4.  TAJ  - Kontrola  plnění  usnesení  Zastupítelstva  města  Orlová

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  MěÚ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.5.  TAJ  - Zprávy  o čínností  komísí  Rady  města  Orlová  za 1. pololetí  roku  20'19

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.6.  TAJ  - Povinnost  dodržovat  mlčenlivost  v souvislosti  s ochranou  osobních

údajů  - informace

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.7.  TAJ  - Řešení  rizik  ve vztahu  k plnění  podmínek  vertikální  spolupráce  ve

smyslu výjimky podle 9 1 I zákona č. 1 34/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek  -  právní  rozbor  společnosti  FORLEX  s.r.o.,  advokátní  kancelář

Předkladatel:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.8.  MěP  - Úprava  rozpočtu  roku  2019  - ORJ  114  městská  polícíe

2



Předkladatel:  Mgr.  Bc. Roman  Galía,  velitel  městské  policíe

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

3.9.  MěP  - Realizace  rozšíření  městského  kamerového  dohlížecího  systému  - 1.
část

Předkladatel:  Mgr.  Galia  Roman

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

3.10.  OVŽP - Pořízení  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové

Předkladatel:  Ing.  Hana  Juřicová

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.11.  OVŽP - Smlouva  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Orlová  - kotlíkové
dotace-  2. výzva  (čtvrtá  smlouva  na 95 000  Kč)

Předkladatel:  Ing.  Hana  Juřicová,  vedoucí  odboru  výstavby  a životního  prostředí

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.12.  OSZ  - Úprava  rozpočtu  roku  2019  -  ORJ  105  odbor  sociální  a zdravotní  -
dotace  z programu  Protidrogová  politika  MZ pro  rok  20'í  9 financovaného  ze
státního  rozpočtu

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3. 13.  OSZ  - Úprava  rozpočtu  roku  2019  0RJ105  -  odbor  sociální  zdravotní,
dotace  na výkon  sociální  práce  v roce  2019,  dofinancování

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.14.  OSZ  - Sociální  služby  města  Orlová,  příspěvková  organizace  -  žádost  o
rozhodnutí  rady  města  ve věci  stanovení  výše  náhrady

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně

3.15.  OSZ  - Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zřizovatele  s
přijetím  věcného  daru  od společnosti  Distrimed  s.r.o.  Ceský  Těšín

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3. 16.  OSZ  - Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zňzovatele  s
přijetím  finančního  příspěvku  od spolku  Fórum  Dárců,  Praha

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.17.  OSZ  - Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  -  Zpráva  o provedených
opatřeních,  směřujících  ke  zvýšení  výnosů  za rok 2019  + doplnění

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3. 18.  OSZ  - Deklarace  potřebnosti  vzniku  dvou  ambulantních  služeb  - odborné
sociální  poradenství  a služby  následné  péče,  poskytované,,Modrým  křížem
v Ceské  republice"

Předkladatel:  Bc. Iveta  Nociarová

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3



3.19.  OD  - Smlouvy  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve

městě  Oríová  na rok  2019

Předkladatel:  Ing. Radim  Klein,  vedoucí  OD

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.20.  OMFŠK  - Návrh  na poskytnutí  neinvestičních  dotací  z variabilního  fondu

kultury  v roce  2019  - Dotační  program  č. 8/2019  - Podpora  kulturních

projektů

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.21.  OMFŠK  - Návrh  na poskytnutí  neinvestiční  dotace  z variabilního  fondu

zájmové  činnosti  v roce  2019  - Dotační  program  č. 9/20'19  - Podpora

projektů  zájmové  a spolkové  činnosti

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.22.  OMFŠK  - Využití  sportovní  haly  Gymnázia  a Obchodní  akademie,  Orlová,

příspěvkové  organizace

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.23.  Řešení  žádosti  ředitelek  mateřských  škol

Předkladatel:  Ing. Petra  Síavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.24.  OMFŠK  - Aktuální  stav  finančních  rezerv  města

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.25.  OMFŠK  - Výsledky  hospodaření  města  za 1. pololetí  r. 2019

Předkladatel:  Ing. Petra  Slavíková,  vedoucí  OMFŠK  + správci  rozpočtů

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.26.  PO - Žádost  o prominutí  dluhu  - zůstatku  poplatku  z prodlení

Předkladatel:  Mgr.  Václav  Brňovják

Charakter  materiálu:

3.27.  KS - Ročenka  města  Orlová  za rok  2018

Předkladatel:  Mgr.  Nataša  Cibulková,  vedoucí  kanceláře  starosty

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.28.  Převody  nemovitostí

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materíálu:  běžný  - písemně  na stůl

3.29.  OSMHS  - Petice  za zařazení  celkové  opravy  komunikace  na ul. Václavská

do seznamu  oprav  na rok  2020

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.30.  OSMHS  - Zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města

Orlová  - služebností

4



Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.31.  OSMHS  - Úpravy  rozpočtu  2019  0RJ  107  - odbor  správy  majetku  a
hospodářské  správy

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.32.  OSMHS  - Žádost  o exhumaci  sociální  urny  a její  vydání  pozůstalým

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.33.  OSMHS  - Pronájem  pozemku  ve vlastnictví  města  Orlová

Předkladatel:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.34.  ORI  - Schválení  výsledků  výběrového  řízení  na veřejnou  zakázku  malého
rozsahu  na stavební  práce  "Regulace  vlhkosti  na zimním  stadionu",  včetně
rozpočtové  úpravy

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.35.  ORI  - Schválení  výjimky  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na
služby  pod  názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města
Orlová"  - Digitální  protipovodňový  plán

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.36.  ORI  - Úpravy  rozpočtu  roku  2019  0RJ106  - odbor  rozvoje  a investíc

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.37.  ORI  - Kino  Vesmír  - další  využití  objektu

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.38.  ORI  - Okrajová  - žádost  o vybudování  kanalizace

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru  rozvoje  a investic

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.39.  ORI  - Změna  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku,,Realizace
energetických  úspor  v objektech  města  Orlová  -  ZS Mládí  726,  ll. část"

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.40.  ORI  - Vybudování  sportovně  relaxačního  areálu  - letní  koupaliště  - studie

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.41,  ORI  - Územní  energetická  koncepce  města  Orlová  2020-2044

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

5



3.42.  ORI  - Rekonstrukce  parkoviště  a chodníků  vč. odvodnění  za DKMO  u domú

č.p.  871 - 873  v Orlové-Lutyni

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně

3.43.  Schválení  výjimky  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu

,,Automatizované  měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  -

Lutyně"

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

3.44.  Změna  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku,,Řešení  statické  dopravy  -

vybudování  parkovacích  míst  na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

Předkladatel:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

4.  Materiály  k projednávání  na schůzi  rady  města  - dodatečně  zařazené

4.1.  PodánízástupcůnovéobčanskéiniciativykproblematiceZákladní

umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace

Předkladatel:  Mgr.  Miroslav  Chlubna

Charakter  materiálu:  běžný  - písemně  na stůl

5.  Organizačrí  a různé

5.1.  Informace  o činnosti  uvolněných  členů  zastupitelstva  města  v uplynulém

období

Předkladatel:  uvolnění  členové  zastupitelstva

Charakter  materiálu:  běžný  - ústně

Doplnění:

Usnesení  RMO  č. 553/  16.  z 28.8.2019

usnesení  [I

Nepříjaté

1.1.  Schválení  programu  schůze  Rady  města  Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

program  16.  schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  28.08.2019  ve znění  dle  pozvánky

6



Průběh  diskuse:

16, schůzi  Rady  města  Orlové  zahájil  a řídil starosta  města  Mgr. Miroslav  Chlubna.  Navrhl,
aby se schůze  řídila  programem  uvedeným  na pozvánce.  Mgr. Chlubna  informoval  o

rezignaci  Ing. Botlíkové,  ředitelce  Domova  Vesna.  Z tohoto  důvodu  byl materiál  2.17
doplněn  o vyhlášení  výběrového  řízení  na nového  ředitele.  Dále sdělil,  že v 9.45 hod. bude
schůze  RM přerušena  z důvodu  slavnostního  otevření,,Pobytových  schodů"  u restaurace
Morava  v Orlové-Lutyni.  Jelikož  k programu  nebyly  vzneseny  další  připomínky  ani návrhy,
nechal  starosta  města  Mgr. Chlubna  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

Jmenovité  hlasování:
PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje
program  16. schůze  Rady města  Orlové  konané  dne 28.08.2019  ve znění  dle pozvánky

Usnesení  RMO č. 554/  16. z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  Č

1.2.  Určení  ověřovatele  zápisu  ze schůze  Rady  města  Orlová

Tento materiál  uvedl:  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh na usnesení:

Rada města  Orlová

určuje

7



ověřovatelem  zápisu  z 16.  schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  28.08.2019

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  navrhl  určit  ověřovatelem  zápisu  16.  schůze  Rady  města

Orlové  pana  Romana  Owczarzyho.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendís,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL SE: 1 (Roman  Owczarzy)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  I  zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Příjaté  usnesení:

Rada  města  Oríová

určuje

ověřovatelem  zápisu  z 16.  schůze  Rady  města  Orlové  konané  dne  28.08.2019

pana  Romana  Owczarzyho

Usneserí  RMO  č.

usnesení  [I

z 28.8.2019 Nepřijaté

2.1. Žádost o udělení pokynu dle @ 51, odst. 2, zákona o obchodních korporacích

Tento  materiál  uvedl:  Představenstvo  společností  SMO,  m.a.s.  Orlová

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

udělení  pokynu  společnosti  SMO k provádění  služebv  oblastech  údržby  místních  komunikací  a

veřejných  ploch, provozování  psího útulku,  nakládání  s komunálními  odpady,  provozování  areálů

sportovišt'  a krytého  bazénu  na základě  uzavřených  smluv  či dosavadních  pravidel,  a to i v případě,

kdy společnosti  SMO bude  realizací  těchto  činností  vznikat  hospodářská  ztráta

8



Průběh  diskuse:

2. Jednání  jedíného  akcionáře  SMO, městské  akciové  společnosti  Orlová.
Samostatný  zápis  a usnesení  z tohoto  jednání  zpracovala  asistentka  SMO, m. a. s.
Orlová.

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  pro proti zdrželo  se (přítomno členů RM)

Přijaté  usnesení:

Usnesení  RMO  č. 555/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  [I
Nepřijaté

3.1.  Zajištění  zdravotní  péče  o orlovské  občany

Tento materiál  uvedl: Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh na usnesení:

Rada města  Orlová

bere na vědomí

informace  ohledně  zajištění  zdravotní  péče  pro orlovské  občany

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  informoval  ohledně  zajištění  zdravotní  péče  a zajištění  dopravy  k
nemocnicím  pro orlovské  občany.  Nechal  híasovat  o návrhu  na usnesení  ve znění:

Návrh na usnesení
bere na vědomí
informace  ohledně  zajištění  zdravotní  péče pro orlovské  občany

Jmenovité  hlasování:

PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

9



[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informace  ohledně  zajištění  zdravotní  péče  pro  orlovské  občany

Usnesení  RMO  č. 556/  16.  z 28.8.20'19

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.2.  Partnerská  smlouva  o spolupráci  mezi  městy  Námestovo  a Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Nataša  Cíbulková,  vedoucí  kanceláře  starosty

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s @ 55 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

schválit  partnerskou  smlouvu  o spolupráci  mezi  městy  Námestovo  a Orlová.

Průběh  diskuse:

Mgr.  Chlubna  -  sdělil,  že město  Námestovo  má o spolupráci  zájem.  Tuto  nebo  příští

sobotu  se uskuteční  hokejový  zápas,  na který  příjedou  mladí  hokejisti  z města  Námestovo.

Starosta  města  vyzval  členy  rady  města  k hlasování.

Jmenovité  hlasování:

IO



PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna, Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro 0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada města Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu  s @ 55 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve znění pozdějších
předpisů

schválit  partnerskou  smlouvu  o spolupráci  mezi městy Námestovo  a Orlová.

Usnesení  RMO č. 557/ I 6. z 28.8.2019
usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.3. Program  7. zasedání  Zastupitelstva  města  Orlová

Tento materiál  uvedl: Ing. Radomír  Matušek,  MBA, tajemník  MěÚ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  program  7. zasedání  Zastupitelstva  města Orlová, které se koná dne 16.09.2019

pověřuje

vedoucí  odborů MěÚ Orlová, aby před rozpravou  na zasedání  zastupitelstva  města uvedli
materiály  spadající  do problematiky  odborů

I1



Průběh  diskuse:

Starosta  města  sdělil,  že do programu  byl doplněn  bod-,,Okrajová  - žádost  o vybudování

kanalizace"  a,,Podání  zástupců  nové  občanské  iniciativy  k problematice  Základní

umělecké  školy  J. R. Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace."  Nechal  hlasovat  o návrhu  na

usnesení  Ve Znění:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  program  7. zasedání  Zastupitelstva  města  Orlová,  které  se koná  dne  16.09.2019

s doplněním  bodu:

- Okrajová  -  žádost  o vybudování  kanalizace

- Podání  zástupců  nové  občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy  J. R.

Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace

Rada  města  Orlová

pověřuje

vedoucí  odborů  MěÚ Orlová,  aby  před  rozpravou  na zasedání  zastupitelstva  města  uvedli

materiály  spadající  do problematiky  odborů

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr.  Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendís,  Roman  Owczarzy,  [ubosíav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRZEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  program  7. zasedání  -7astupite1stva  města  Orlová,  které  se koná  dne  16.09.2019

s doplněním  bodu:

- Okrajová  -  žádost  o vybudování  kanalizace

- Podání  zástupců  nové  občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy  J. R.

Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace

Rada  města  Orlová

pověřuje

vedoucí  odborů  MěÚ Orlová,  aby  před  rozpravou  na zasedání  zastupitelstva  města  uvedli

materiály  spadající  do problematiky  odborů

12



Usnesení  RMO  č. 558/  16. z 28.8.2019 Nepřijaté
usnesení  0

3.4,  Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města  Orlová

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA, tajemník  MěÚ

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít na vědomí  kontrolu  plnění usnesení  Zastupitelstva  města  Orlová  k 28.08.2019

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  informoval,  že ředitel  nemocnice  žádost  na financování  ambulancí  stáhl.

Ing. Matušek,  MBA  -  navrhl  doplnit  tuto informaci  do návrhu  na usnesení
Návrh  na usnesení  s doplněním
Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít na vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města  Orlová  k 28.08.2019
s tím, že k bodu 143/5  bude doplněno,  že pan ředitel  nemocnice  žádost  na financování
ambulanci  stáhl

Mgr. Chlubna  -  sdělil,  že další  jednání  na kraji ohledně  nemocnice  bude probíhat
2.9.2019.  Nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení  s doplněním.

Jmenovité  hlasování:

PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů RM)

Přijaté  usnesení:

13



Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít  na vědomí  kontrolu  pínění  usnesení  Zastupítelstva  města  Orlová  k 28.08.2019

s tím,  že k bodu  143/5  bude  doplněno,  že pan  ředitel  nemocnice  žádost  na financování

ambulancí  stáhl

Průběh  diskuse:

V 9.45  hod.  přerušení  schůze  Rady  města  Orlové.

Členové rady  města  se zúčastnili  slavnostního  otevření,,Pobytových  schodů"  u restaurace

Morava  v Orlové-Lutyni.

V 10.30  hod.  pokračování  schůze  Rady  města  Orlová.

Usnesení  RMO  č. 559/  16.  z 28.8.20'19

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.5.  Zprávy  o činnosti  komisí  Rady  města  Orlová  za 3. pololetí  roku  2019

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

v souladu s ustanoveními @ 122 odst. I zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů,

zprávy  o činnosti:

- Komíse  k ověřování  znalostí  místopisu,  právních  předpisů  upravujících  taxislužbu  a

ochranu  spotřebitele  a znalosti  obsluhy  taxametru  řidiči  taxislužby  na území  města  Orlová

- Komise  pro  školství,  děti  a mládež

- Komise  pro  dopravu

- Komise  pro  kulturní  a spolkovou  činnost

- Komise  pro  prevenci  kriminality,  protidrogovou  problematiku  a ostatní  sociálně

patologické  jevy

- Komise  pro  sport

- Komise  pro  zdravou  Orlovou

- Komise  pro  zdravotnictví  a sociální  služby

- Komíse  pro  média

14



za 4. pololetí  roku  20'19

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  doporučil  dořešit  případ,  kdy  ani po výzvě,  o dodání  zprávy  o činnosti

komise  předseda  zprávu  nedodal.  Doporučil  zvážit  možnost  podávání  zpráv  o činnosti
komisí  jednou  ročně.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

v souladu s ustanoveními5122  odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpísů,

zprávy  o činnosti:

- Komise  k ověřování  znalosti místopisu, právních  předpisů  upravujících  taxislužbu  a

ochranu  spotřebitele a znalosti obsluhy  taxametru  řidiči  taxislužby  na území  města  Orlová
- Komise  pro  školství,  děti  a mládež

- Komise  pro  dopravu

- Komise  pro  kulturní  a spolkovou  činnost

- Komise  pro  prevenci  kriminality, protidrogovou  problematiku  a ostatní  sociálně
patologické  jevy

- Komise  pro  sport

- Komise  pro  zdravou  Orlovou

- Komise  pro  zdravotnictví  a sociální  služby

- Komise  pro  média

za 1. pololetí  roku  2019

Usnesení  RMO  č. 560/  '16. z 28.8.2019

usnesení  [l

Nepřijaté

15



3.6.  Povínnost  dodržovat  mlčenlívost  v souvi:síosti  s ochranou  osobních  údajů  -

informace

Tento  materiál  uvedl:  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

1. vzít  na vědomí  informaci  o povinnosti  dodržovat  mlčenlivost  v souvislosti  s ochranou

osobních  údajů

2. uložit  tajemrííkovi  úřadu  prokazatelně  informovat  členy  orgánů  města,  jakož  i členy  jimi

zřizovaných  orgánů,  o povinnosti  dodržovat  mlčenlivost  v souvislosti  s ochranou  osobních

údajů

Průběh  diskuse:

Ing. Matušek,  MBA  -  mlčenlivost  je dána  legíslativou  jedná  se o seznámení  a přípomenutí

povinností  zastupitelům.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřína  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendís,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hiasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

1. vzít  na vědomí  informaci  o povinnosti  dodržovat  mlčenlivost  v souvíslostí  s ochranou

osobních  údajů

2. uložit tajemníkovi  úřadu  prokazatelně  informovat  členy orgánů města, jakož  i členy  jimi

zřizovaných  orgánů, o povinnosti  dodržovat  mlčenlivost  v souvislosti  s ochranou  osobních

údajů
16



Usnesení  RMO  č. 561/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  Č
Nepřijaté

3.7.  Řešení rizik  ve vztahu  k plnění  podmínek  vertikální  spolupráce  ve smyslu  výjimky
podle @ I1 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek - právní rozbor
společnosti  FORLEX  s.r.o.,  advokátní  kancelář

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

,,Právní  posouzení  naplnění  podmínek  pro tzv. in-house  výjimku  podle  zákona  č. 'l 34/2016  sb.,  o
zadávání  veřejných  zakázek"  zpracované  společností  FORLEX  s.r.o.,  advokátní  kancelář

Průběh  diskuse:

Ing. Matušek,  MBA  - je to druhé  zadání.  Je potřeba  se s tímto  vypořádat.

Mgr. Chlubna  -  v září  budou  v rámci  vertikální  spolupráce  připraveny  smlouvy,  tak  aby
ceny  byly  v daném  místě  a čase  obvyklé  (smlouvy  - čištění  komunikací,  psí útulek,  odchyt
psů).  Další  materiál  ohledně  vertikální  spolupráce  bude  následovat.

Ing. Matušek,  MBA  -  názorně  vysvětlil  základ  vertikální  spolupráce.

Jmenovité  hlasování:

PRO:9  (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koíáček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
Luboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

17



Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

,,Právní  posouzení  naplnění  podmínek  pro tzv. in-house  výjmku  podle  zákona  č. 134/2016  sb.,  o

zadávání  veřejných  zakázek"  zpracované  společností  FORLEX  s.r.o., advokátní  kanceiář

Usnesení  RMO  č. 562/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesení  Č

3.8.  Úprava  rozpočtu  roku  2019  - ORJ  '114 městská  policie

Tento  materiál  uvedl:  Mgr.  Bc. Roman  Galia,  velitel  městské  policie

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č.116  - pořízení  světelné  rampy  na služební  vozídlo  městské  polície

ve výši  90 tis. Kč

Průběh  diskuse:

Zástupce  velitele  městské  policie  Mgr. Kania  -  sdělil,  že bylo  pořízeno  nové  služební

vozidlo,  které  je potřeba  vybavit  světelnou  rampou.  Bylo  pořízeno  vozidlo  s hybridním

pohonem  (TOYOTA  COROLLA).  Automobil  bude  muset  být  upraven.  Městská  policie

našla  peníze  ve svém  rozpočtu,  a žádá  o převedení  prostředků  z běžných  výdajů  do

kapitálových  výdajů.

Mgr.  Chlubna  -  požádal,  aby  městská  policie  informovala  tiskové  o uvedení  automobilu  do

provozu.  Sdělil,  že se členové  rady  města  se na služebnu  nebo  vozový  park  městské

policie  mohou  po domluvě  jít  podívat.  Mohou  se také  zúčastnit  služby  na městské  policii.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

18



Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro 0 proti O zdrželo se (přítomno 9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové opatření č.116 - pořízení světelné rampy  na služební  vozidlo  městské  policie
ve výši  90 tis. Kč

Usnesení  RMO  č. 563/  I 6. z 28.8.2019

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.9. Realizace rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - 1. část

Tento  materiál  uvedl:  Mgr.  Galia  Roman,  velitel  městské  policie

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Informaci o realizaci investiční akce,,Realizace  rozšíření  městského  kamerového
dohlížecího  systému  - 1. část".

schvaluje

Realizaci  této  investiční  akce  v roce  2020.

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna -  jedná se o převedení kamerového systému z Orlové-Poruby  na služebnu

MP do Orlové-Lutyně, s tím, že v Orlové-Porubě zůstane služebna  s nižším  vybavením.

Mgr. Kania -  uvedl, že mají záměr kamerový systém centralizovat v Orlové-Lutyni.  Dojde  k

ušetření pracovní pozice, kterou bude možné využít jiným  způsobem.  Kamerový  systém

mají záměr rozšířit a modernizovat. V současné  době  ke stávajícímu  počtu  kamer  a

kapacitě stávajících datových uložišt', disponují historickými záznamy  pouze  v rozsahu  7-8

dní zpět. Úpravou operačního střediska MP Orlová-Lutyně budou  záznamy  zálohovány  na
2-3 týdny.

19



Mgr.  Kania  -  zítra  4 noví  budoucí  strážníci  budou  dělat  fyzické  testy  a po jejich  zdárném

absolvování  dojde  k navýšení  počtu  strážníků.

Ing. Matušek,  MBA  -  dotázal  se, zda  proběhla  konzultace  s ORI.

Mgr. Kania  -  ano,  ORI  doporučiío  zařadit  investici  do r. 2020.

Mgr.  Chlubna  -  odhadovaná  částka  na 1. část  činí  1 839  000,-  Kč vč. DPH.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plíntová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informaci  o realizaci  investiční  akce,,Realizace  rozšíření  městského  kamerového

dohlížecího  systému  - 1. část".

Rada  města  Orlová

schvaluje

realizací  této  investiční  akce  v roce  2020.

Průběh  diskuse:

Dotazy  členů  rady  města.

p. P. Koláček  -  občané  sí stěžují  na gang,  který  se pohybuje  po Orlové  a ničí  automobily.

Bylo  to nahlášeno  na MP, ale  strážníci  se tím nezabývali.

Mgr.  Kanía  -  poškození  věcí  patří  k prošetření  PČR.  Pokud  byla  záležitost  oznámena  na

městské  policii,  určitě  byla  předána  PCR.

Mgr.  Chlubna  - sdělíl,  že pokud  občané  volají  na tel. č. 4 56, dovolají  se do Ostravy  a ta

informaci  předá  MP a předání  informace  nějakou  dobu  trvá.  Nejlépe  je volat  přímo

dispečerovi  MP  do Orlové.

20



Mgr. Kania  -  došlo  k úpravě  technologie.  Když  občan  zavolá  tel. č. 156,  oznámí  se
hlasovou  zprávou  číslo  MP Orlová.

M. Koláček  -  včera  byla  hlášena  bomba  na poště  v Orlové-Městě.  Byl vyklizen  úřad,
poliklinika  a restaurace  Orlovka.  Dotázal  se, zda  tuto  informaci  MP obdržela.

Mgr.  Kania  -  odpověděl,  že o tom  slyší  poprvé.

M. Koláček  - PČR  neposkytla  informace.  Spolupráce  ohledně  informovanosti  nefunguje.

Mgr.  Chlubna  -  doporučil  projednat  záležitost  ohledně  spolupráce  (předávání  informací)  s
PCR  na schůzi  RM.

p. P. Koláček  -  upozornil  na zvýšený  pohyb  občanů  na koloběžkách.

Mgr.  Kania  -  sdělil,  že  od pana  starosty  dostali  úkol,  aby  strážníci  důsledněji  prováděli
kontroly.

Mgr.  Chlubna  -  potvrdíl,  že strážníci  MP dostali  úkol,  aby  občany  upozorňovali,  jak  se mají
na koloběžkách  chovat.  Pokud  by  nastaly  větší  problémy,  přikročíme  k ráznějším
opatřením.

Bc, Kubalová  -  dotázala  se jaký  režim  je pro  MP nastaven  do bezdoplatkových  zón.

Mgr,  Kania  -  V. etapa,  Orlová-Poruba.  Víme,  že problémy  v těchto  lokalitách  jsou.  Lokality
MP  kontroluje  vícekrát  denně.

Usnesení  RMO  č. 564/  16.  z 28.8.2019

usnesení  []
Nepřijaté

3.10  Pořízení  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové

Tento  materiál  uvedl:  Bc.  Aleš  Gnúber,  vedoucí  oddělení  OVŽP

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

rozhodnout  o obsahu  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové.

21



doporučuje  ZMO

rozhodnout  za použití  ustanovení  q 6 odst.  5 písm.  a) zákona  č. 'l 83/2006  sb.,  o územním

píánování  a stavebním  řádu  (stavební  zákon)  o pořízeríí  změny  č. 7 územního  plánu

Orlové zkráceným postupem ve smyslu ustanovení a fi 55a stavebního zákona,

doporučuje  ZMO

určit  jako  zastupitelku  pověřenou  pro pořízení  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové  Bc.

Naděždu  Kubalovou.

Pnoběh  diskuse:

Bc. Grúber  -  doplnil,  že obě  stanoviska  byla  doručena.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

rozhodnout  za použití  ustanovení  q 6 odst.  5 písm.  a) zákona  č. 183/2006  sb., o územním

plánování  a stavebním  řádu  (stavební  zákon)  o pořízení  změny  č. 7 územního  plánu

Orlové zkráceným postupem ve smyslu ustanovení a E3 55a stavebního zákona,

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

rozhodnout  o obsahu  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové.

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

určít  jako  zastupítelku  pověřenou  pro  pořízení  změny  č. 7 územního  plánu  Orlové  Bc.

Naděždu  Kubalovou.

Llsnesení  RMO  č. 565/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

22



usnesenÍ  [l

3.11 Smlouva  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Orlová  - kotlíkové  dotace-  2. výzva
. (čtvrtá  smlouva  na 95 000 Kč)

Tento  materiál  uvedl: Ing. Hana Juřicová,  vedoucí  odboru  výstavby  a životního  prostředí

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  smlouvu  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Orlová  ve výši 95 000 Kč - smlouva
o spolupráci  při realizaci  projektu  "Kotlíkové  dotace  v Moravskoslezském  kraji  - 2. výzva"
uzavřenou  mezi Moravskoslezským  krajem  a městem  Orlová

Průběh  diskuse:

p. M. Koláček  -  občan  si zakoupil  v jarních  měsících  ekologický  kotel  a dotazuje  se, zda
mu  může být investice  zpětně  uznána.

Bc. Grúber  -  kotel  musí  splňovat  parametry  a musel  být zakoupen  v období  vyhlášení
výzvy.

Mgr. Chlubna  -  požádal  Bc. Grúbera  o přesnější  odpověd'.

Bc. Grúber  - přislíbil  dodání  přesnějších  informací.

Jmenovité  hlasování:
PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města Orlová
doporučuje  ZMO
schválit  smlouvu  o poskytnutí  dotace  z rozpočtu  města  Orlová  ve výši 95 000 Kč - smlouva

23



o spolupráci  při realizaci  projektu  "Kotlíkové  dotace  v Moravskoslezském  kraji  - 2. výzva"

uzavřenou  mezi  Moravskoslezským  krajem  a městem  Orlová

Usnesení  RMO  č. 566/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesení  č

3.12 Úprava  rozpočtu  roku  2019  -  ORJ 105  odbor  sociální  a zdravotní  -  dotace  z

. programu  Protídrogová  politika  MZ pro rok 204 9 financovaného  ze státního  rozpočtu

Tento  materiál  uvedl:  Bc. íveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. přijetí  dotace  v rámci  dotačního  programu  Protidrogová  politika  MZ pro rok 2019  -

financování  účelové  dotace  ze státního  rozpočtu  určené  příspěvkové  organizaci

Sociální  služby  města  Orlová,  Projekt,,K-centrum  -  harm  reductíon"  ve výši  112 500,-

Kč

2. rozpočtové  opatření  č. 'l 07 -  neinvestiční  přijaté  transfery  ze státního  rozpočtu

zřízeným  příspěvkovým  organizacím,Sociální  služby  města  Orlová,  Projekt,,K-centrum

-  harm  reduction"  v celkové  výši 112 500,-  Kč (financování  neinvestiční  dotace  ze

státního  rozpočtu  z programu  Protídrogová  politika,  jejíchž  zřizovatelem  je Město

Orlová)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

24



Přijaté  usnesení:

Rada města  Orlová
schvaluje

4. přijetí  dotace  v rámci  dotačního  programu  Protidrogová  politika  MZ pro rok 2019  -
financování  účelové  dotace  ze státního  rozpočtu  určené  příspěvkové  organizaci

Sociální  služby  města  Orlová,  Projekt,,K-centrum  -  harm reduction"  ve výši 112 500,-
Kč

2. rozpočtové  opatření  č. 107 -  neinvestiční  přijaté  transfery  ze státního  rozpočtu
zřízeným  příspěvkovým  organizacím,Sociální  služby  města  Orlová,  Projekt,,K-centrum
-  harm reduction"  v celkové  výši 112 500,-  Kč (financování  neinvestiční  dotace  ze

státního  rozpočtu  z programu  Protidrogová  politika,  jejichž  zřizovatelem  je Město
Orlová)

Usnesení  RMO č. 567/  16. z 28.8.2019 Nepřijaté
usnesenÍ  a

3.13 Úprava  rozpočtu  roku 2019  0RJ  105 -  odbor  sociální  zdravotní,  dotace  na výkon

. sociálníprácevroce2019,dofinancování

Tento materiál  uvedl: Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 108 -  jiný  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu,  úhrada
nákladů  souvisejících  se zabezpečením  čínnosti  vykonávaných  v oblasti  sociální  práce
v roce  2019 (dofinancování  o 1442  tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

25



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 108  -  jiný  neinvestiční  transfer  ze státního  rozpočtu,  úhrada

nákladů  souvisejících  se zabezpečením  činnosti  vykonávaných  v oblasti  sociální  práce

v roce  2019 (dofinancování  o I 442  tis. Kč)

Usnesení  RMO  č. 568/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.14  Sociální  služby  města  Orlová,  příspěvková  organizace  -  žádost  o rozhodnutí  rady

. města  ve věci  stanovení  výše  náhrady

Tento  materíál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. upuštění  od vymáhání  pohledávky  ve výši  - za bÝvalou  ředitelkou  příspěvkové

organizace  Sociální  služby  města  Orlová  

2. odepsání  pohledávky  ve výši  (č příspěvkovou  organizací,  Socíální  sluz:by  města

Orlová

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr. Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

26



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 protí  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

1. upuštění  od vymáhání  pohledávky  ve výši  , (Č za bývalou  ředitelkou  příspěvkové
organizace  Sociální  služby  města  Orlová

2. odepsání  pohledávky  ve výši  ',č příspěvkovou  organÍzaci, Sociální  služby  města
Orlová

Llsnesení  RMO  č. 569/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3. 15 Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zřizovatele  s přijetím  věcného  daru
. od společnosti  Distrimed  s.r.o.  Ceský  Těšín

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

Přijetí  věcného  daru  příspěvkovou  organizací  Domov  Vesna,  Kpt. Jar.oše  999, 735 14
Orlová-Lutyně  od dárce  Distrimed  s.r.o.,  Havlíčkova  190/12,  737  01 Ceský  Těšín  v celkové
hodnotě  50 729,25  Kč (15 ks noční  stolky  s jídelní  deskou).

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

27



Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

přijetí  věcného  daru  příspěvkovou  organizací  Domov  Vesna,  Kpt. Jar,oše  999, 735 14
Orlová-Lutyně  od dárce  Distrimed  s.r.o.,  Havlíčkova  190/12,  737  01 Ceský  Těšín v celkové
hodnotě  50 729,25  Kč (15 ks noční  stolky  s jídelní  deskou).

Usnesení  RMO  č. 570/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  Č

3.16  Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  - souhlas  zřizovatele  s přijetím  finančního
. příspěvku  od spolku  Fórum  Dárců,  Praha

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

Přijetí  finančního  příspěvku  příspěvkovou  organizací  Domov  Vesna, Kpt. Jaroše  999, 735
14 0rlová-Lutyně  od dárce Fórum dárců, z.s., Praha 2, V Tůních  I 'l, 120 00 ve výši
37 535,-  Kč.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
Luboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

28



Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

přijetí  finančního  příspěvku  příspěvkovou  organizací  Domov  Vesna,  Kpt.  Jaroše  999,  735

14 0rlová-Lutyně  od dárce  Fórum  dárců,  z.s.,  Praha  2, VTůních  11, 120  00 ve výši

37 535,-  Kč.

Usnesení  RMO  č. 57'1/  16.  z 28.8.2019

usnesení  č

Nepřijaté

3.17  Domov  Vesna,  příspěvková  organizace  -  Zpráva  o provedených  opatřeních,

. směřujícíchkezvýšenívýnosůzarok20'l9

Tento  materiál  uvedl:  Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Zprávu  ředitelky  Ing. Šárky Botlíkové,  MBA,  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,

O/Lutyně,  Kpt.  Jaroše  999  o provedených  maximálních  opatřeních  ke zvýšení  vlastních
výnosů  za rok  2019

Průběh  diskuse:

Nový  (komplexní)  návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

v souladu s ustanovením fi 102, odst. 2, písm. b), zákona č. 128/2000 sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,

1. bere  na vědomí

zprávu  ředitelky  Ing. Šárky Botlíkové,  MBA,  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,

O/Lutyně,  Kpt.  Jaroše  999,  o provedených  maximálních  opatřeních  ke zvýšení  vlastních
výnosů  za rok 2019

29



2. bere  na vědomí

rezignaci  Ing. Šárky  Botlíkové,  MBA  na funkci  ředitelky  příspěvkové  organizace  Domov

Vesna,  ICO:  7515439'1,  a to ke dní 3'1. 8. 2019  a zároveň  také  skutečnost,  že tímto  dnem

končí  výkon  této  funkce  jmenovanou

3. jmenuje

Mgr.  Jarmilu  Bernou,  , s účinností  od 1. 9. 2019  ředitelkou  příspěvkové

organízace  Domov  Vesna,  IČO: 75'154391,  do doby  jmenování  nového  ředitele,  vzešlého

z výběrového  řízení  na pozici  ředitele  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,  s Mgr.

Jarmilou  Bernou  se sjednává  rozsah  pracovního  úvazku  O,4

4. ukládá

Mgr.  Jarmile  Berné  plnění  úkolů  souvisejících  s řízením  příspěvkové  organizace,  Domov

Vesna,  ICO:  7515439'1  a podepisováním  písemností  v rozsahu  pravomocí  ředitelky

příspěvkové  organizace,  vyplývajících  z vnitřních  organizačních  norem  a podpísového

řádu,  dále  základní  úkoly  v rozsahu:

- zajistit  financování  roku  2020,  podat  žádost  (dotace  na sociální  služby  z kapitoly  313

státního  rozpočtu)

- zajistit  skutečné  a objektivní  vykazování  zdravotních  výkonů,  financování  zdravotních

pojíšt'oven

- provést  vyúčtování  neoprávněně  účtovaných  nájmů  uživatelům  v roce  2018  (v době

rekonstrukce,  kdy  prokazatelně  nevyužívali  služby)  s termínem  do 16.  9. 2019  doplnít

vyřešit  úhradu  vniklých  škod

- provést  analýzu  výnosů  a nákladů  rozpočtu  roku  2019,  předložit  odboru  sociálnímu  a

zdravotnímu  předpokládané  výsledky  hospodaření  do konce  roku  2C)19 s vyčíslením

případné  ztráty  s termínem  do 30. 9. 2019

5. schvaluje

vyhlášení  výběrového  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

6. zřízuje

Komisi  pro  výběrové  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

7. jmenuje

členy  komise  pro  výběrové  řízeríí  na obsazení  funkce  řediteíe/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

předsedu:  Bc. Kubalová..............................................

členy:  Mgr.  Pierchalová........................(náhradník  Mgr.lng.  Plintová)

Mgr. Berná..............................................  (náhradník  Mgr.  Chlubna)

Bc. Ivetu  Nociarovou  vedoucí  odboru  sociálního  a zdravotního

Mgr. Jířína  Lízalová  koordinátor  sociálních  služeb

tajemnici  komise:  Bc. Dagmar  Vaňkovou  (s hlasem  poradním)

8. ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečít

30



1) zveřejnění  vyhlášení  výběrového  řízení na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova
Vesna,  příspěvkové  organízace

2) cestou  tajemnice  komise  pro výběrové  řízení organizační  a administrativní  přípravu
výběrového  řízení

Mgr. Chlubna  -  informoval  o rezignaci  Mgr. Botlíkové,  ředitelky  Domova  Vesna k
31.8.2019.  Z tohoto  důvodu  bylo členům rady města předloženo  doplnění  materiálu.

Bc. Kubalová  -  paní ředitelka  podala rezignaci,  s tím že jsme se dohodli,  že opatření  a

úkoly vyplývající  ze zprávy  auditu dopracuje.  Součástí  materiálu  je vyhlášení  výběrového

řízení na nového  pana ředitele.  Původní  materiál  pojednával  o opatřeních,  které by

směřovaly  ke zvýšení  výnosů.  Neví se, zda se podaří výnosy  zvýšit, jelikož  v domově  je
oslaben  zdravotnický  i ekonomický  úsek.

Mgr. Ing. Plintová  -  dotázala  se, zda nevznikla  po dobu funkce  Ing. Botlíkové  škoda.

Bc. Kubalová  -  Mgr. Berná má v úkolech  provést  vyúčtování  neoprávněně  účtovaných
nájmu.

Mgr. Chlubna  -  do úkolů by mělo být doplněno  informovat  zřizovatele  o soudních  sporech.

Doporučil  vyzvat  paní ředitelku  k zaplacení  škody. Požádal  o navržení  předsedy,  členů a
náhradníků  do výběrové  komise.

Bylo navrženo:
předseda:  Bc. Naděžda  Kubalová,  místostarostka  města
členové:  Mgr. Hana Pierzchalová,  ředitelka  Slezské  humanity
(náhradník  Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  členka rady města)
Mgr. Jarmíla  Berná, ředitelka  Sociálních  služeb města Orlová
(náhradník  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města)
Bc. Iveta Nociarová,  vedoucí  odboru  sociálního  a zdravotního
Mgr. Jiřina Lízalová,  koordinátor  sociálních  služeb

tajemnice  komise: Bc. Dagmar  Vaňková  (s hlasem poradním)

Ing. Matušek  - upozornil,  že paní ředitelka  rezignovala  z funkce  a zůstává  nabídková
povinnost.

Mgr. Chlubna  -  nechal hlasovat  o novém návrhu na usnesení,  s tím že do úkolů Mgr.

Berné bude doplněno:,,a  vyřešit  škody  vzniklé  na základě  neoprávněného  účtování  nájmů"

Jmenovité  hlasování:

PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová, Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  'I (L:uboslav  Vršanský)

3'1



Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Ing. Matušek,  MBA  -  upozornil,  že rada  města  k forenznímu  auditu  provedenému  v

Domově  Vesna  přijala  usnesení  ve znění:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Zprávu  nezávislého  auditora  o provedení  forenzního  audítu  v příspěvkové  organizací

města  Orlová  Domov  Vesna

ukládá

1. Ředitelce  příspěvkové  organizace,  Domov  Vesna,  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA  důkladně

nastudovat ZáVěl'Y  forenzního auditu a připravit návrh nápravných opatření.
2. Nápravná  opatření  předložít  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 2. I O.2019.

Ing. Matušek,  MBA  -  usnesení  by mělo  být  revokováno  a úkol  by měl  by být  uložen

Mgr.  Berné.  Přednesl  návrh  na usnesení.

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

v souladu s ustanovením 9102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,

v návaznosti  na rezignaci  Ing. Šárky  Botlíkové,  MBA,  na funkci  ředitelky  příspěvkové

organizace  Domov  Vesna,  a jmenování  Mgr. Jarmily  Berné  na tuto  funkci,

1. zrušuje

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 51 2/15  ze dne  31. 7. 2019  ve znění:

,,Rada  města  Orlová

ukládá

1 Ředitelce  příspěvkové  organizace,  Domov  Vesna,  Ing. Šárce  Botlíkové,  MBA  důkladně

nastudovat  závěry  forenzního  auditu  a přípravit  návrh  nápravných  opatření.

2 Nápravná  opatření  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 2. 10.2019.

a nově

2. ukládá

ředitelce  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna  Mgr.  Jarmile  Berné

důkladně  nastudovat,,Zprávu  nezávislého  auditora  o provedení  forenzního  auditu  v

příspěvkové  organizaci  města  Orlová  Domov  Vesna"  a připravit  návrh  opatření  k

odstranění  zjištěných  nedostatků,  který  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v

termínu  do 16.  10. 2019

Starosta  města  nechal  o předneseném  návrhu  na usnesení  hlasovat.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plíntová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

32



[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

v souladu  s ustanovením  9 102, odst. 2, písm. b), zákona  č. 128/2000  sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,

1. bere  na vědomí

zprávu  ředitelky  Ing.  Šárky Botlíkové,  MBA,  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,

O/Lutyně,  Kpt. Jaroše  999, o provedených  maximálních  opatřeních  ke zvýšení  vlastních
výnosů  za rok  2019

Rada  města  Orlová

2. bere  na vědomí

rezignaci  Ing. Šárky  Botlíkové,  MBA  na funkci  ředitelky  příspěvkové  organizace  Domov

Vesna,  ICO:  75154391,  a to ke dni  3'1. 8. 2019  a zároveň  také  skutečnost,  že  tímto  dnem
končí  výkon  této  funkce  jmenovanou

Rada  města  Orlová

3. jmenuje

Mgr. Jarmilu  Bernou,  s účinností  od 1. 9. 2019  ředitelkou  příspěvkové

organizace  Domov  Vesna,  IČO: 751  5439'1,  do doby  jmenování  nového  ředitele,  vzešlého

z výběrového  řízení  na pozici  ředitele  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,  s Mgr.
Jarmilou  Bernou  se sjednává  rozsah  pracovního  úvazku  O,4

Rada  města  Orlová

4. ukládá

Mgr. Jarmile  Berné plnění úkolů souvisejících  s řízením  příspěvkové  organizace,  Domov

Vesna,  ICO: 75154391  a podepisováním  písemností  v rozsahu  pravomocí  ředitelky

příspěvkové  organizace,  vyplývajících  z vnitřních  organizačních  norem  a podpisového
řádu,  dále  základní  úkoly  v rozsahu:

- zajistit  financování  roku  2020, podat  žádost  (dotace  na sociální  služby  z kapítoly  313
státního  rozpočtu)

- zajistit  skutečné  a objektivní  vykazování  zdravotních  výkonů,  financování  zdravotních
pojišt'oven

- provést  vyúčtování  neoprávněně  účtovaných  nájmů  uživatelům  v roce  2018  (v době

rekonstrukce,  kdy prokazatelně  nevyužívali  služby)  s termínem  do 16. 9. 2019  a vyřešit

33



škody  vzniklé  na základě  neoprávněného  účtování  nájmů

- provést  analýzu  výnosů  a nákladů  rozpočtu  roku  2019,  předložit  odboru  sociálnímu  a

zdravotnímu  předpokládané  výsledky  hospodaření  do konce  roku  2019  s vyčíslením

případné  ztráty  s termínem  do 30. 9. 20'19

Rada  města  Orlová

5. schvaluje

vyhlášení  výběrového  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

Rada  města  Orlová

6. zřizuje

Komisi  pro  výběrové  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

Rada  města  Orlová

7. jmenuje

členy  komise  pro  výběrové  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova  Vesna,

příspěvkové  organizace

předsedu:  Bc. Naděžda  Kubalová,  místostarostka  města

členy:  Mgr.  Hana  Pierzchalová,  ředitelka  Slezské  humanity

(náhradník  Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  členka  rady  města)

Mgr.  Jarmila  Berná,  ředitelka  Sociálních  služeb  města  Orlová

(náhradník  Mgr.  Miroslav  Chlubna,  starosta  města)

Bc. Iveta  Nociarová,  vedoucí  odboru  sociálního  a zdravotního

Mgr.  Jiřina  Lízalová,  koordinátor  sociálních  služeb

tajemnici  komise:  Bc. Dagmar  Vaňková  (s hlasem  poradním)

Rada  města  Orlová

8. ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečit

I ) zveřejnění  vyhlášení  výběrového  řízení  na obsazení  funkce  ředitele/ředitelky  Domova

Vesna,  příspěvkové  organizace

2) cestou  tajemníce  komíse  pro  výběrové  řízení  organizační  a admínistrativní  přípravu

výběrového  řízení

Rada  města  Orlová

v souladu s ustanovením fi 102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  v návaznosti  na rezignaci  Ing. Sárky  Botlíkové,

MBA,  na funkci  ředitelky  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna,  a jmenování  Mgr.  Jarmily

Berné  na tuto  funkci,

9. zrušuje

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 512/'15  ze dne  31. 7. 2019  ve znění:

,Rada  města  Orlová  ukládá  1 Reditelce  příspěvkové  organizace,  Domov  Vesna,  Ing.

Sárce  Botlíkové,  MBA  důkladně  nastudovat  závěry  forenzního  auditu  a připravit  návrh

nápravných  opatření.

2 Nápravná  opatření  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 2.10.2019.

34



a nově

IO. ukládá

ředitelce  příspěvkové  organizace  Domov  Vesna  Mgr. Jarmile  Berné  důkladně  nastudovat
,,Zprávu  nezávislého  auditora  o provedení  forenzního  auditu  v příspěvkové  organizaci
města  Orlová  Domov  Vesna"  a připravit  návrh  opatření  k odstranění  zjištěných  nedostatků,
který  předložit  a prezentovat  Radě  města  Orlová  v termínu  do 16. 10. 2C)í9

Průběh  diskuse:

V 12.00  hod. vyhlásil  starosta  města  přestávku.
V 12.30  hod. pokračování  schůze  rady města.

Usnesení  RMO  č. 572/  16. z 28.8.2019 Nepřijaté
usnesení  Č

3. 18 Deklarace  potřebnosti  vzníku  dvou ambulantních  služeb  - odborné  sociální
. poradenství  a služby  následné  péče, poskytované,,Modrým  křížem  v Ceské

republice"

Tento  materiál  uvedl: Bc. Iveta  Noďarová,  vedoucí  OSZ

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

v souladu s ustanovením @ 102, odst. 3 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů  Deklaraci  potřebnosti  vzniku  dvou ambulantních  služeb  -
odborné  sociální  poradenství  a služby  následné  péče, poskytované,,Modrým  křížem
v Ceské  republice,  za těchto  podmínek:

a) poskytování  dvou  sociálních  služeb  s personálním  zajištěním  2,0 úvazku  pro město
Orlová  s povinným  spolufinancováním  obcí formou  25 % a 30% z oprávněné  provozní
ztráty
b) doba  účinnosti  deklarace  potřebnosti  bude,  v souladu  s obdobím
platnosti  strategického  dokumentu  - Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb
a souvisejících  aktivit  ve městě  Orlová  a správním  obvodu  na období  2019-2021,  nejdříve
od 'l. 1. 2020  a nejdéle  do 3'1. 12. 2021

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

35



PRO:  9 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu s ustanovením @ 4 02, odst. 3 zákona č. 'I 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů  Deklaraci  potřebnosti  vzniku  dvou  ambulantních  služeb  -

odborné  sociální  poradenství  a služby  následné  péče,  poskytované,,Modrým  křížem

v České  republice,  za těchto  podmínek:

a)  poskytování  dvou  socíálních  služeb  s personálním  zajištěním  2,0  úvazku  pro  město

Orlová  s povinným  spolufinancováním  obcí  formou  25 % a 30%  z oprávněné  provozní

ztráty

b)  doba  účinnosti  deklarace  potřebnosti  bude,  v souladu  s obdobím

platností  strategického  dokumentu  - Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb

a souvisejících  aktivit  ve městě  Orlová  a správním  obvodu  na období  2019-2021,  nejdříve

od 'í. 1. 2020  a nejdéle  do 31. 12. 2021

Usnesení  RMO  č. 573/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  0

Nepřijaté

3.19  Smlouvy  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve městě  Orlová

. narok2C)19

Tento  materíál  uvedl:  Ing. Radím  Klein,  vedoucí  OD

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

36



1. Smlouva  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve městě  Orlová  na
rok 2019  s obcí  Dětmarovice

2. Smlouva  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve městě  Orlová  na
rok 2019  s obcí  Dolní  Lutyně

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. Smlouvu  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve městě  Orlová  na
rok 2019  s obcí  Dětmarovice

2, Smlouvu  o poskytnutí  příspěvku  na pokrytí  ztráty  z provozu  MHD  ve městě  Orlová  na
rok  2019  s obcí  Dolní  Lutyně

Průběh  diskuse:

Dotazy  členů  rady  města.

Mgr, Chlubna  -  dotázal  se, zda  v sobotu  a neděli  mezi  'l I -4 3 hod.  by se nedaly  spoje

místní  dopravy  přizpůsobit  k odjezdu  vlaků  (nádraží  Dětmarovice).

Ing. Klein  -  odpověděl,  že zález:itost  prověřoval  a nedá  se to udělat.  Prioritou  je vždy

nájezd  do zaměstnání  a školy.  Nelze,  aby  na každý  vlak,  který  projíždí  Dětmarovicemi,
navazoval  spoj.

P. M. Koláček  v září  bude  svoláno  jednání.

Mgr, Ing, Plintová  -  upozornila,  že na komunikaci  ul. Dětmarovická  směr  z Dětmarovic  na
Orlovou  chybí  značka  obec  Orlová.

Ing Kleín  -  ínformoval  o přípisu  od ředitele  osobní  dopravy  ČSAD  o změně  vlastníka

ČSAD.  Novým  předsedou  představenstva  se stal  Ing.  Radim  Novák.

37



Usnesení  RMO  č. 574/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  a

Nepříjaté

3.20  Návrh  na poskytnutí  neínvestíčních  dotací  z varíabílního  fondu  kultury  v roce  2019  -

. Dotační  program  č. 8/2019  - Podpora  kulturních  projektů

Tento  materiál  uvedl:  Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném  znění,

1. poskytnutí neinvestičních dotací z F3 3392 - variabilní fond kultury - z dotačního
programu  č. 8/2019  -  Podpora  kulturních  projektů:

z položky  5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům

1.1.  Místní  skupině  Polského  kulturně-osvětového  svazu  v Orlové-Lutyni,  IČO:

69206104

1.1.1.  MezinárodnípěveckásoutěžVarsowiaCantant-35.000Kč

1.2.  OLŠINE  z.s.,  IČO: 60784253

1.2.1.  50. Liptálské  slavnosti  - 7.500  Kč

1.2.2.  Taňcování  - 7.000  Kč

1.3.  Sborovému  ainstrumentálnímu  studiu  Orlová,  spolku,  IČO: 68899084

1.3.1.  Mezinárodnífestivaladventníavánočníhudby2019-30.600Kč

1.4.  YMCAOrlová,  IČO: 266E+í'18'1

1.4.1.  Vánočníkoncert-10.000Kč

1.4.2.  Benefiční  koncerty  sboru  KEEP  SMILING  GOSPEL  ORLOVÁ  - 8.000  Kč

z položky  5223  - neínvestiční  transfery  církvím  a náboženským  společnostem

1.5.  Farnímu  sboru  Slezské  církve  evangelícké  a. v. v Orlové,  IČO: 69576025

1.5.1.  Slavnost  90. výročí  posvěcení  oltáře  - 3.500  Kč

z položky  5229  -  ostatní  neinvestiční  transfery  neziskovým  a podobným  organizacím

1.6.  Nadačnímu  fondu  Přátel  kulturní  památky  Kostel  SCEAV  v Orlové,  IČO: 28632931

1.6.1.  Koncert-KomornísouborpřátelstaréhudbyPraha-10.000Kč

38



2. uzavření  veřejnoprávních  smluv  o poskytnutí  účelových  neinvestičních  dotací
s organizacemi  dle bodu  1. ve znění  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  účelové
neinvestiční  dotace

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Roman  Owczarzy,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (lng. Pavel  Dendis)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném  znění,

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  z q 3392 - varíabílní  fond  kultury
programu  č. 8/2019  -  Podpora  kulturních  projektů:

z dotačního

z položky  5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům

1.1,  Místní  skupině  Polského  kulturně-osvětového  svazu  v Orlové-Lutyni,  IČO: 69206104
1.1.1.  MezinárodnípěveckásoutěžVarsowiaCantant-35.000Kč

1.2.  OLŠINĚ  z.s., IČO:  60784253
1.2.1.  50. Liptálské  slavnosti  - 7.500  Kč
1.2.2.  Taňcování  - 7.000  Kč

1.3.  Sborovému  a instrumentálnímu  studiu  Orlová,  spolku,  IČO: 68899084
1.3.1.  Mezinárodní  festival  adventní  a vánoční  hudby  20'19 - 30.600  Kč

1.4.  YMCAOrlová,  IČO: 26651181
1.4.1.  Vánoční  koncert  - 10.OOO Kč

1.4.2.  Benefiční  koncerty  sboru  KEEP  SMILING  GOSPEL  ORLOVÁ  - 8.000  Kč

39



z položky  5223  - neinvestiční  transfery  církvím  a náboženským  společnostem

1.5.  Farnímu  sboru  Slezské  církve  evanqelické  a. v. v Orlové,  IČO: 69576025

1.5.1.  Slavnost  90. výročí  posvěcení  oltáře  - 3.500  Kč

z položky  5229  -  ostatní  neinvestiční  transfery  neziskovým  a podobným  organizacím

1.6.  Nadačnímu  fondu  Přátel  kulturní  památky  Kostel  SCEAV  v Orlové,  IČO: 28632931

1.6.1.  Koncert  - Komorní  soubor  přátel  staré  hudby  Praha  - 10.OOO Kč

2.  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o poskytnutí  účelových  neinvestičních  dotací

s organizacemi  dle bodu  1. ve znění  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  účelové

neinvestiční  dotace

Usnesení  RMO  č. 575/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.21 Návrh  na poskytnutí  neinvestiční  dotace  z variabilního  fondu  zájmové  činnosti  v roce

. 2019  - Dotační  program  č. 9/2019  - Podpora  projektů  zájmové  a spolkové  činnosti

Tento  materiál  uvedl:  Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném  znění,

1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fffi 3429 - variabilní fond zájmové činnosti
z dotačního  programu  č. 9/2019  - Podpora  projektů  zájmové  a spolkové  činnosti:

z položky  5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům

1.1.  Fotoskupině  K4, z.s.,  IČO: 22721339

1.1.1.  Výstava  fotografií  v DK  Orlová-Lutyně  -  8.000  Kč

2.  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  s

Fotoskupinou  K4, z.s., ve znění  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  účelové

neinvestiční  dotace
40



neschvaluje

poskytnutí neinvestiční  dotace z S3 3429 - variabilní fond zájmové činnosti
z dotačního  programu  č. 9/2019  - Podpora  projektů  zájmové  a spolkové  činnosti:

Místní  skupině  Polského  kulturně-osvětového  svazu v Orlové-Lutyni,  IČO: 69206'104,
na projekt,,Údržba  Domu  PZKO"  a to z důvodu,  že projekt  neodpovídá  svým  zaměřením
účelu  dotačního  programu

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
Luboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
schvaluje

v souladu  se zákonem  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  v platném  znění,

1. poskytnutí neinvestiční dotace z fi 3429 - variabilní fond zájmové činnosti - z dotačního
programu  č. 9/2019  - Podpora  projektů  zájmové  a spolkové  činnosti:

z položky  5222  -  neinvestiční  transfery  spolkům

1.1.  Fotoskupině  K4, z.s., IČO: 22721339
1.1.1.  Výstava  fotografií  v DK Orlová-Lutyně  -  8.000  Kč

2. uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  s
Fotoskupinou  K4, z.s., ve zněni  vzorové  veřejnoprávni  smlouvy  o poskytnutí  účelové
neinvestiční  dotace

Rada  města  Orlová
neschvaluje

poskytnutí neinvestiční  dotace z fi 3429 - variabilní fond zájmové činnosti
z dotačního  programu  č. 9/2019  - Podpora  projektů  zájmové  a spolkové  činnosti:

Místní  skupině  Polského  kulturně-osvětového  svazu v Orlové-Lutyni,  IČO: 69206104,

41



na projekt,,Údržba  Domu  PZKO"  a to z důvodu,  že projekt  neodpovídá  svým  zaměřením

účelu  dotačního  programu

Usnesení  RMO  č. 576/  16.  z 28.8.2019

usnesení  0

Nepřijaté

3.22  Využití  sportovní  haly  Gymnázia  a Obchodní  akademie,  Orlová,  příspěvkové

. organÍzace

Tento  materiál  uvedl:  Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu  s ustanovením  zákona  č. 128/2000  sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  v platném

znění,

schválit

1. uzavření  Nájemní  smlouvy  o pronájmu  sportovní  haly  Gymnázia  a Obchodní  akademie,

Orlová,  příspěvková  organizace,  pro rok 2020  mezi  městem  Orlová,  ICO: 00297577

a Gymnázíem  a Obchodní  akademíí,  Orlová,  příspěvkovou  organízací,  ICO: 6233'1540,

2. znění  \Jýzvy  č. 5/2C)19  o poskytnutí  tréninkových  hodin  pa využívání  haly  Gymnázia

a Obchodní  akademie,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  ICO:  62331540.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

42



Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů RM)

Přijaté  usnesení:

Rada města  Orlová
doporučuje  ZMO

v souladu  s ustanovením  zákona  č. 128/2000  sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  v platném
zněnÍ,

schválit

1. uzavření  Nájemní  smlouvy  o pronájmu  sportovní  haly Gymnázia  a Obchodní  akademie,
Orlová,  příspěvková  organízace,  pro rok 2020  mezi městem  Orlová,  ICQ. 00297577
a Gymnáziem  a Obchodní  akademií,  Orlová,  příspěvkovou  organizací,  ICO: 62331540,

2. znění  Výzvy  č. 5/2019  o poskytnutí  tréninkových  hodin.na  využívání  haly Gymnázia

a Obchodní  akademie,  Orlová,  příspěvkové  organizace,  ICO: 62331540.

Usneserí  RMO  č. 5771 16. z 28.8.2019

usnesení  Č
Nepřijaté

3.23 Řešení  žádosti  ředitelek  mateřských  škol

Tento materiál  uvedl: Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere na vědomí

informaci  o přijatých  žádostech  ve věci přehodnocení  platových  výměrů  ředitelek  MŠ

souhlasí

VARIANTA  1
s navýšením  platu pro
1.1. Mgr. Marii  Bardoňovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Okružní  917 okres  Karviná,
příspěvkové  organizace

1.2. Mgr. Yvoně  Dluhošovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres  Karviná,

43



příspěvkové  organizace

1.3.  PhDr.  Bc Karin  Fodorovou,  PhD.,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033

okres  Karviná,  příspěvkové  organizace

1.4.  Mgr.  Janě  Valoškovou,  ředitelku  MS Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

ukládá

odboru  městských  financí  a školství  upravit  Zásady  č.1/2019  pro  stanovení  tarifního  platu,

příplatků  a odměn  ředíteíům  příspěvkových  organizací  z oblasti  školství,  kultury  a sportu,

zřízených  městem  Orlová,  a to v článku  3 -  platový  tarif,  písm.  c) a předložit  ke schválení.

na další  jednání  RM současně  s návrhem  na přehodnocení  platových  výměrů  ředitelek  MS

nesouhlasí

VARIANTA  2

s navýšením  platu  pro

2.1.  Mgr.  Marii  Bardoňovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Okružní  917  okres  Karviná,

příspěvkové  organízace

2.2.  Mgr.  Yvoně  Dluhošovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

2.3.  PhDr.  Bc Karin  Fodorovou,  PhD.,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033

okres  Karviná,  příspěvkové  organizace

2.4. Mgr.  Janě  Valoškovou,  ředitelku  MS Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr.  Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informaci  o přijatých  žádostech  ve  věcí  přehodnocení  platových  výměrů  ředitelek  MŠ

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

44



Hlasování: 9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

MŠ Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres  Karviná,

organizace,

ředitelku  MS Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres  Karviná,

souhlasí

VARIANTA  1

s navýšením  platu  pro

1.1.  Mgr. Marii  Bardoňovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Okružní  917  okres  Karviná,
příspěvkové  organízace

1.2. Mgr.  Yvoně  Dluhošovou,  ředitelku

příspěvkové  organizace

1.3.  PhDr.  Bc Karín  Fodorovou,  PhD.,  ředítelku  MŠ Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033
okres  Karviná,  příspěvkové

1.4.  Mgr. Janě  Valoškovou,

příspěvkové  organizace

ukládá

odboru  městských  financí  a školství  upravit  Zásady  č.1/2019  pro  stanovení  tarifního  platu,

příplatků  a odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  z oblasti  školství,  kultury  a sportu,

zřízených  městem  Orlová,  a to v článku  3 -  platový  tarif,  písm.  c) a předložit  ke schválení

na další  jednání  RM současně  s návrhem  na přehodnocení  platových  výměrů  ředitelek  MS

Jmenovité  hlasování:

PRO:  0

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr

Koláček,  Mgr.  Ing.  Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 0 pro  0 proti  9 zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr.  Chlubna  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

nesouhlasí

VARíANTA  2

s navýšením  platu  pro

45



2.1.  Mgr.  Maríi  Bardoňovou,  ředítelku  MŠ Orlová-Lutyně  Okružní  917  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

2.2. Mgr.  Yvoně  Dluhošovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

2.3.  PhDr.  Bc Karin  Fodorovou,  PhD.,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033

okres  Karviná,  příspěvkové  organizace,

2.4.  Mgr.  Janě  Valoškovou,  ředitelku  MS Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres  Karviná,

příspěvkové  organízace

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informaci  o přijatých  žádostech  ve věci  přehodnocení  platových  výměrů  ředitelek  MŠ

nesouhlasí

s navýšením  platu  pro

4. Mgr.  Marii  Bardoňovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Okružní  917  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

2. Mgr.  Yvoně  Dluhošovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Na Vyhlídce  1143  okres  Karviná,

příspěvkové  organízace

3. PhDr.  Bc Karin  Fodorovou,  PhD.,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  Ke Studánce  1033  okres

Karviná,  příspěvkové  organizace

4. Mgr.  Janě  Valoškovou,  ředitelku  MŠ Orlová-Lutyně  K. Dvořáčka  1230  okres  Karviná,

příspěvkové  organizace

Usneserí  RMO  č. 578/  1 6. z 28.8.20'19

usnesenÍ  a

Nepřijaté

46



3.24  Aktuální  stav  finančních  rezerv  města

Tento  materiál  uvedl:  Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít  na vědomí

aktuální  stav  finančních  rezerv  města  (28  818  tis. Kč)

Průběh  diskuse:

Členům  rady  města  bylo  předloženo  upřesnění  k materiálu  a nový  návrh  na usnesení.
Nový  návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít  na vědomí

aktuální  stav  finančních  rezerv  města  (27  592  tis. Kč)

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat  o novém  návrhu  na usnesení.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

vzít  na vědomí

47



aktuální  stav  finančních  rezerv  města  (27 592  tis. Kč)

Usneserí  RMO  č. 579/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.25  Výsledky  hospodaření  města  za 1. pololetí  r. 2019

Tento  materiál  uvedl:  Anna  Kazáriková,  vedoucí  oddělení  účtárny

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

výsledky  hospodaření  města  za 'l. pololetí  r. 2019

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  9 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

výsledky  hospodaření  města  za 1. pololetí  r. 2019

48



Usnesení  RMO  č. 580/  16. z 28.8.2019

usnesenÍ  Č
Nepřijaté

3.26 Žádost  o prominutí  dluhu  - zůstatku  poplatku  z prodlení

Tento materiál  uvedl: Mgr. Václav  Brňovják,  vedoucí  PO

Návrh na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

v souladu s ustanovením 9102 odst. 3 zák. č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení)  v
platném znění  prominutí dluhu  - zůstatku poplatku  z prodlení  panu  ' í

zůstatkové  výši  :<č vedeném  pod

Průběh  diskuse:

Mgr. Brňovják  -  při zpracování  rozborů  hospodaření  měl PO v polovině  roku 4 08 % na

příjmech.

Mgr. Chlubna  -  požádal  Mgr. Brňovjáka  o přípravu  souhrnného  materiálu  ohledně
vymáhání.  Termín  12/2019.

Jmenovité  hlasování:

PRO:9  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Petr  Koláček,
Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  9 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  9 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada města  Orlová
schvaluje

v souladu s ustanovením @ 102 odst. 3 zák. č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení)  v
platném znění  prominutí dluhu  - zůstatku poplatku z prodlení  panu  v
zůstatkové  výši  Kč vedeném  pod

49



Usneserí  RMO  č. 581/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesenÍ  []

3.27  Ročenka  města  Orlová  za rok  2018

Tento  materiál  uvedl:  Mgr.  Nataša  Cibulková,  vedoucí  kanceláře  starosty

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  ročenku  města  Orlová  za rok 2018.

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  v textu  bude  muset  být  provedena  korekce.  Sdělil,  že připomínky  předá

Mgr.  Cibulkové.  Požádal  členy  rady  o zaslání  připomínek  k Ročence  do 1.9.2019.  Nechal

hlasovat  o návrhu  na usnesení  ve znění:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  ročenku  města  Orlová  za rok 2018  s úpravami  dle diskuse

V 13.00  hod.  odešel  ze  schůze  rady  města  pan Petr  Koláček.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  4 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

50



Přijaté usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit  ročenku  města Orlová  za rok  20'18  s úpravami  dle  diskuse

Usnesení  RMO č. 582/ 16. z 28.8.2019
usnesení  Č

Nepřijaté

3.28  Převody  nemovitostí

Tento materiál  uvedl: Ing. Milan Bill, vedoucí  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

ukládá

v souladu  s e) 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve znění pozdějších  předpisů
odboru správy  majetku  města zajistit  vyvěšení  níže uvedených  záměrů,  a to:
1. Prodej pozemku  parc. č. 1l  32/4 zastavěná  plocha o výměře  19 m2 v k. ú. Poruba  u
Orlové

2. Prodej části pozemku  parc. č. 2873/1 ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o výměře  cca
350  m2 v k. ú. Poruba  u Oríové

doporučuje  ZMO

v souladu  s e) 85 písm. a) zákona č. 128/2000  sb., o obcích, ve znění  pozdějších  předpísů

revokovat

usnesení  zastupitelstva  města ze dne  18.06.2014,  č. 613/27  ve znění:
,,Zastupitelstvo  města

schvaluje

dle bodu  4

1. prodej pozemku  parc. č. 'I I 32/4 zastavěná  plocha  o výměře  19 m2 v k. LII. Poruba  u

Orlové  panu   a za smluvní  cenu  ve výši  250,-
Kč/m2  + náklady  řízení"

51



schválit

dle  bodu  I -  varianta  a)

prodej  pozemku  parc.  č. Il  32/4  zastavěná  plocha  a nádvoří  o výměře  19 m2 v k. ú.

Poruba  u Orlové  panu  za smluvní  cenu  ve výši  200,-  Kč/m2,  tj.

celkem  3 800  Kč + náklady  řízení

dle  bodu  1-  varianta  b)

prodej  pozemku  parc.  č. 1l  32/4  zastavěná  plocha  a nádvoří  o výměře  19 m2 v k. ú.

Poruba  u Orlové  panu  za smluvní  cenu  ve výši  250,-  Kč/m2,  tj.

celkem  4 750  Kč + náklady  řízení

dle  bodu  2

odkoupení  pozemku  parc.  č. 3720/1  lesrí  pozemek  o výměře  'l 699  m2 v k. ú. Horní

Lutyně  od společnosti  ALOSTAR  s. r. o. za smluvní  cenu  50 000  Kč + náklady  řízení

neschválit

dle  bodu  2

odkoupení  pozemku  parc.  č. 3720/1  lesní  pozemek  o výměře  1 699  m2 v k. ú. Horní

Lutyně  od společnosti  ALOSTAR  s. r. o. za smluvní  cenu  50 000  Kč + náklady  řízení

dle  bodu  3

prodej  části  pozemku  parc.  č. 2873/1  ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o výměře  cca

350  m2 v k. ú. Poruba  u Orlové  Tělovýchovné  jednotě  Slovanu  Orlová,  z. s. za smluvní

cenu  100  Kč/m2,  tj. celkem  max.  35 000  Kč + náklady  řízení

Průběh  diskuse:

p. M. Koláček  -  informoval  o jednání  se zástupci  TJ Slovan  a TJ Baník.  Požadovali
půjčku.

Mgr. Chlubna  -  sdělil,  že problémy  jsou  na Meteoru  a do problémů  se dostal  TJ Baník,  kdy

vlastníkem  pozemeku  nějaký  zahraniční  úřad  a budova  patří  Asentalu.  Dostali  výpověd'  z

nájmu, jelikož  budova  je v dezolátním  stavu. Požadovali  půjčku.  Zádali  o prodei  pozemku.
Město  má  zájem  pomoci,  ale půjčka  by byla  komplikovaná.  Vědí,  že pan  «oupil

objekt  bývalých  šaten  Slavoje  a je ochotný  jednat  o prodeji  nebo  pronájmu  této  budovy.

Dalo  by se hrát  na hřišti  za Dakolem.  Tato  možnost  by měla  být  prověřena.

Ing. Bill -  prověření  by mělo  spíše  zajistit  OMFŠK.

Ing. Matušek,  MBA  -  sdělil,  že půjčku  nedoporučuje.

p. M. Koláček  -  požádali  o půjčku  a nemají  nic  zajištěno.  V pondělí  stáhnou  svou  žádost  o
půjčku.

Starosta  města  navrhl  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

ukládá

52



v souladu s fi 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
odboru  správy  majetku  města  zajistít  vyvěšení  níže  uvedených  záměrů,  a to:

1. Prodej  pozemku  parc.  č. 11 32/4  zastavěná  plocha  o výměře  19 m2 v k. LI. Poruba  u
Orlové

2. Prodej  části  pozemku  parc. č. 2873/1  ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o výměře  cca
350 m2 v k. ú. Poruba  u Orlové

doporučuje  ZMO

v souladu s fi 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

revokovat
usnesení  zastupitelstva  města  ze dne 18.06.2014,  č. 613/27  ve znění:
,,Zastupitelstvo  města
schvaluje
dle bodu  4

1. prodej  pozemku  parc.  č. 11 32/4  zastavěná  plocha  o výměře  19 m2 v k. ů. Poruba  u
Orlové  panu  a za smluvní  cenu  ve výši  250,-
Kč/m2 + náklady  řízení"

schválit
dle bodu  1-  varianta  b)

prodej  pozemku  parc.  č. Il  32/4  zastavěná  plocha  a nádvoří  o výměře  19 m2 v k. ú.

Poruba  u Orlové  panu  za smluvní  cenu  ve výši  250,-  Kč/m2,  tj.
celkem  4 750 Kč + náklady  řízení

n e s c h v ál  ít
dle bodu  2

odkoupení  pozemku  parc.  č. 3720/1  lesní  pozemek  o výměře  "í 699  m2 v k. ú. Horní
Lutyně  od společnosti  ALOSTAR  s. r. o. za smluvní  cenu  50 000 Kč + náklady  řízení

dle bodu  3

prodej  části  pozemku  parc.  č. 2873/1  ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o výměře  cca
350 m2 v k. LI. Poruba  u Orlové  Tělovýchovné  jednotě  Slovanu  Orlová,  z. s. za smluvní
cenu  IOO Kč/m2,  tj. celkem  max.  35 000 Kč + náklady  řízení

Jmenovité  hlasování:

PRO:8  (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

53



Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

ukládá

v souladu  s e) 39 odst.  I zákona  č. 128/2000  sb., o obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů

odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zajistit  vyvěšení  níže  uvedených  záměrů,  a

to:

1. Prodej  pozemku  parc.  č. 4 4 32/4  zastavěná  plocha  o výměře  4 9 m2  v k. ú. Poruba  u

Orlové

2. Prodej  části  pozemku  parc.  č. 2873/1  ostatní  plocha,  manípulační  plocha  o výměře  cca

350  m2 v k. ú. Poruba  u Orlové

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

v souladu s e3 85 písm. a) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

revokovat

usnesení  zastupitelstva  města  ze dne  18.06.2014,  č. 613/27  ve znění:

,,Zastupitelstvo  města  Orlová

schvaluje

dle  bodu  4

'l. prodej  pozemku  parc.  č. 1 'l 32/4  zastavěná  plocha  o výměře  19 m2 v k. ú. Poruba  u

Orlové  panu   za smluvní  cenu  ve výši  250,-

Kč/m2  + náklady  řízení"

schválit

dle  bodu  I

prodej  pozemku  parc.  č. I1 32/4  zastavěná  plocha  a nádvoří  o výměře  19 m2 v k. ú.

Poruba  u Orlové  panu  za smluvní  cenu  ve výši  250,-  Kč/m2,  tj.

celkem  4 750  Kč + náklady  řízení

neschválit

dle  bodu  2

odkoupení  pozemku  parc.  č. 3720/1  lesní  pozemek  o výměře  I 699  m2 v k. ú. Horní

Lutyně  od společnostíALOSTAR  s. r. o. za smluvní  cenu  50 000  Kč + náklady  řízení

dle  bodu  3

prodej  části  pozemku  parc.  č. 2873/1  ostatní  plocha,  manipulační  plocha  o výměře  cca

350  m2 v k. ú. Poruba  u Orlové  Tělovýchovné  jednotě  Slovanu  Orlová,  z. s. za smluvní

cenu  IOO Kč/m2,  tj. celkem  max.  35 000  Kč + náklady  řízení

Usnesení  RMO  č. 583/  16.  z 28.8.20'19 Nepřijaté

54



usnesení  č

3.29  Petice  za  zařazení  celkové  opravy  komunikace  na ul. Václavská  do  seznamu  oprav

. na rok  2020

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Milan  Bill,  vedoucí  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

petici ve věci  zařazení  opravy  místní komunikace  na ul. Václavská  v Orlové-Porubě  do seznamu

oprav  komunikací  a chodníků  na území  města  Orlová  na rok  2020

ukládá

1 ) odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zařadit  opravu  povrchu  komunikace  na ul. Václavská
v Orlové-Porubě  do návrhu  seznamu  oprav  komunikací  a chodníků  na území  města  Orlová  z důvodu
rekonstrukce  vodovodního  řádu společností  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  a.s. na rok 2021.

2) odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  pokračovat  v jednání  se společnosti  Severomoravské
vodovody  a kanalizace  a.s. ve věci  zajištění  opravy  vodovodního  řádu do roku 2021.

schvaluje

znění  odpovědi  petentůmve  věci,,Petice  za  zařazení  celkové  opravy  komunikace  na ul.

Václavská  v Orlové-Porubě  do  seznamu  oprav  komunikací  a chodníků  na  území  města

Orlová  na rok  2020"

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  SmVak  na komunikaci  provádí  opravy  vodovodního  řádu. Město  opraví

komunikaci  po  ukončení  prací SmVaku.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc.  Naděžda  Kubalová,

Mgr.  Ing.  Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing.  Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

55



Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí
petici ve věci zařazení  opravy  místní  komunikace  na ul. Václavská  v Orlové-Porubě  do seznamu
oprav komunikací  a chodníků  na území města Orlová  na rok 2020

Rada  města  Orlová
ukládá
1) odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  zařadit  opravu  povrchu  komunikace  na ul. Václavská

v Orlové-Porubě  do návrhu  seznamu  oprav  komunikací  a chodníků  na území  města  Orlová  z důvodu

rekonstrukce  vodovodního  řádu  společností  Severomoravské  vodovody  a kanalizace  a.s.  na rok  2021.

2) odboru  správy  majetku  a hospodářské  správy  pokračovat  v jednání  se společnosti  Severomoravské

vodovody  a kanalizace  a.s. ve věci  zajištění  opravy  vodovodního  řádu  do roku  2021.

Rada  města  Orlová
schvaluje
znění  odpovědi  petentům  ve věcí,,Petice  za zařazení  celkové  opravy  komunikace  na ul.
Václavská  v Orlové-Porubě  do seznamu  oprav  komunikací  a chodníků  na území  města
Orlová  na rok 2020"

Usnesení  RMO  č. 584/  16.  z 28.8.20'19

usnesení  Č

Nepřijaté

3.30 Zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města  Orlová  - služebnosti

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

revokuje

dle bodu  I
Usnesení  rady  města  Orlová  č. 135/4  z 16.01.2019  ve znění:,,zřízení  věcných  břemen  -
služebnosti  na pozemcích  ve vlastníctví  města  Orlová  za jednorázovou  úhradu  dle sazeb
za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou  města  dne  16.02.2011  usn.  č. 188/6  a
zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města  Orlová  o hranici  délky  věcného

56



břemene  stanovené  radou  města  dne  04.04.2018  usn. č. 2247/58,  a to:

- na části  pozemku  parc.  č. 3399  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú. Poruba  u
Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.  č. 2629  zastavěná  plocha  a nádvoří  v k. ú.
Poruba  u Orlové  spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky
v délce  cca  4 ma vodoměrné  šachty  a v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a
údržby  za jednorázovou  úhradu  ve výši 150,-  Kč/bm,  ale min. 1 000,-  Kč + DPH  vše  při
zatížení  pozemku  v šířce  max.  do 'l m s podmínkou,  že vodovodní  přípojka  povede  pod
komunikaci  ul. Přespolní  protlakem.

schvaluje

zřízení  věcných  břemen  -  služebnosti  na pozemcích  ve vlastnictví  města  Orlová  za
jednorázovou  úhradu  dle sazeb  za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou  města  dne
16.02.2011  usn. č. 188/6  a zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města
Orlová  o hranici  délky  věcného  břemene  stanovené  radou  města  dne 04.04.2018  usn. č.
2247/58,  a to:
dle bodu  1

na části  služebného  pozemku  parc.č.  3399  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  k. ú.
Poruba  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.č.  2629  k. ú. Poruba  u Orlové
spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky  v délce  26 m a v
právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a údržby  za jednorázovou  úhradu  ve výši
150,-  Kč/bm,  ale min. I OOO,- Kč + DPH vše při zatížení  pozemku  v šířce  max.  do I m
dle bodu  2

na části  pozemku  parc,  č. 1072  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú. Horní  Lutyně  ve
prospěch  společnosti  CEZ  Distibuce,  a.s. se sídlem  Děčín,  Děčín  IV -  Podmokly,  Teplická
878/8,  IC 24729035  spočívající  v právu  zřízení  a provozování,  vstupu  a vjezdu,  oprav  a
údržby  zemního  kabelového  vedení  NNk  o celkové  délce  cca 4 bm uloženého  v rámci
stavby,,Orlová,  U Vodojemu  č. parc.  382,  NNv, NNk"  při zabřemenění  pozemku  v šířce  do
Im  za jednorázovou  úhradu  ve výši  300,-  Kč/bm,  ale min. paušálně  5 000,-  Kč navýšenou
o platnou  DPH.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO: 8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

57



Rada  města  Orlová

revokuje

dle  bodu  1

Usnesení  rady  města  Orlová  č. 135/4  z 16.01.2019  ve znění:,,zřízení  věcných  břemen  -

služebnosti  na pozemcích  ve vlastnictví  města  Orlová  za jednorázovou  úhradu  dle  sazeb

za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou  města  dne  16.02.20'11  usn.  č. 188/6  a

zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve  vlastnictví  města  Orlová  o hranici  délky  věcného

břemene  stanovené  radou  města  dne  04.04.2018  usn.  č. 2247/58,  a to:

- na části  pozemku  parc.  č. 3399  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú. Poruba  u

Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.  č. 2629  zastavěná  plocha  a nádvoří  v k. LJ.

Poruba  u Orlové  spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky

v délce  cca  4 ma  vodoměrné  šachty  a v právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a

údržby  za  jednorázovou  úhradu  ve výši  150,-  Kč/bm,  ale min.  1 000,-  Kč  + DPH  vše  při

zatížení  pozemku  v šířce  max.  do I m s podmínkou,  že vodovodní  přípojka  povede  pod

komunikaci  ul. Přespolní  protlakem."

Rada  města  Orlová

schvaluje

zřízení  věcných  břemen  -  služebnosti  na pozemcích  ve  vlastnictví  města  Orlová  za

jednorázovou  úhradu  dle  sazeb  za zřízení  věcných  břemen  stanovených  radou  města  dne

16.02.2011  usn.  č. 188/6  a zřízení  věcných  břemen  na pozemcích  ve vlastnictví  města

Orlová  o hranici  délky  věcného  břemene  stanovené  radou  města  dne  04.04.2C)18  usn.  č.

2247/58,  a to:

dle  bodu  1

na části  služebného  pozemku  parc.č.  3399  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  k. ú.

Poruba  u Orlové  ve prospěch  panujícího  pozemku  parc.č.  2629  k. ú. Poruba  u Orlové

spočívající  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodní  přípojky  v délce  26 m a v

právu  vstupu  a vjezdu  za účelem  její  opravy  a údržby  za  jednorázovou  úhradu  ve výši

150,-  Kč/bm,  ale  min.  1 000,-  Kč + DPH  vše  při zatížení  pozemku  v šířce  max.  do I m

dle  bodu  2

na části pozemku par3. č. 1072 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Horní Lutyně ve
prospěch  společnosti  CEZ  Distibuce,  a.s.  se sídlem  Děčín,  Děčín  IV -  Podmokly,  Teplická

878/8,  IC 24729035  spočívající  v právu  zřízení  a provozování,  vstupu  a vjezdu,  oprav  a

údržby  zemního  kabelového  vedení  NNk  o celkové  délce  cca  4 bm uloženého  v rámci

stavby,,Orlová,  U Vodojemu  č. parc.  382,  NNv,  NNk"  při  zabřemenění  pozemku  v šířce  do

1 m za jednorázovou  úhradu  ve výši  300,-  Kč/bm,  ale min.  paušálně  5 000,-  Kč navýšenou

o platnou  DPH.

Usnesení  RMO  č. 585/  '16. z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesení  a

3.31 Úpravy  rozpočtu  2019  0RJ107  - odbor  správy  majetku  a hospodářské  správy

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Milan  Bill, vedoucí  OSMHS

58



Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 98 - doschválení  částky  (528  tis. Kč)
rozpočtové  opatření  č. 117 - pojistné  náhrady  (183  tis. Kč)

doporučuje  ZMO

schválit

rozpočtové opatření  č. 118 - dofinancování  dotace  na provoz  sportovišt'  (311 tis. Kč)
rozpočtové opatření  č. 119"  - opravy  komunikací  (720  tis. Kč)

rozpoč:,tové opatření  č. 120  - pořízení  použíté  umělé  ledové  plochy  (1 226  tís. Kč)

Průběh  diskuse:

Ing. Bill -  vysvětlil  RO č. 98 doschválení  částky  (528  tis. Kč)

Mgr. Ing. Plintová  -  dotázala  se, kolik  by stála  údržba  umělé  ledové  plochy.

Ing. Bill - 50 tis. Kč.

Mgr. Chlubna  -  kolem  ledové  plochy  budou  umístěny  reklamy.

p. M. Koláček -  doporučil  počkat. Peníze budou potřeba spíše  na opravy  střechy  hotelu
atd.

Mgr. Chlubna  -  na místě  máme  8 stánků  a vánoční  strom.

Starosta města Mgr. Chlubna  navrhl  hlasovat  o pořízení  použité  umělé  ledové  plochy  (1
226 tis. Kč) samostatně.

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat:

Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová
schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 98 - doschválení  částky  (528  tis. Kč)
rozpočtové  opatření  č. 117 - pojistné  náhrady  (183  tis. Kč)

Jmenovité  hlasování:

PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

59



PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBEL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit

rozpočtové  opatření  č. 118  - dofinancování  dotace  na provoz  sportovišt'  (311 tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. I1 9" - opravy  komunikací  (720  tis. Kč)

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Průběh  diskuse:

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  hlasovat:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit

rozpočtové  opatření  č. 120  - pořízení  použité  umělé  ledové  plochy  (1 226  tis. Kč)

Jmenovité  hlasování:

PRO:  5 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Petr  Stuchlík,

Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy.

PR0T1:2  (Miroslav  Koláček,  [uboslav  Vršanský)

60



ZDRŽEL  SE: 1 (Mgr.  lng. Kateřina  Plintová)

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 5 pro 2 proti 1 zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Oríová
schvaluje

rozpočtové opatření č. 98 - doschválení  částky  (528  tis. Kč)
rozpočtové opatřem č. 117 - pojistné  náhrady  (183  tis. Kč)

Rada  města  Orlová
doporučuje  ZMO
schválit

rozpočtové opatření č. 418 - dofinancování dotace na provoz  sportovišt'  (314 tis. Kč)
rozpočtové opatření č. 14 9" - opravy  komunikací  (720  tis. Kč)

rozpočtové opatření č. 120 - pořízení použité umělé  ledové  plochy  (1 226  tis. Kč)

Usneserí  RMO  č. 586/  "16. z 28.8.2019

usnesení  [l
Nepříjaté

3.32 Žádost o exhumaci sociální urny  a její  vydání  pozůstalým

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Milan  Bill

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost o exhumaci sociální urny a její vydání pozůstalým přijatou dne  10.7.2019  dcerou
zesnulého  paní

schvaluje

61



exhumací  sociální  urny  zesnulého

spojených  s exnumací  urny  z hrobu

Průběh  diskuse:

a její  vydání  dceři  zemřelého  paní

po uhrazení  poplatků

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,

Mgr.  Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI-  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  o exhumací  socíální  urny  a její  vydání  pozůstalým  přijatou  dne  'í 0.7.2019  dcerou

zesnulého  paní

Rada  města  Orlová

schvaluje

exhumaci  sociální  urny  zesnulého

spojených  s exhumací  urny  z hrobu

a její  vydání  dceři  zemřelého  paní

po uhrazení  poplatků

Usnesení  RMO  č. 587/  16.  z 28.8.2019

usnesení  Č

3.33  Pronájem  pozemku  ve vlastnictví  města  Orlová

Nepřijaté

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Milan  Bill,  vedoucí  OSMHS

62



Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

pronájem  pozemku  parc.č.  124  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú. Orlová  o výměře

155m2,paní  za

účelem  zahrady  za cenu  ve výši  3,- Kč/m2/rok  na dobu  neurčitou.  Celkový  nájem  bude
činit  465,-Kč/rok

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

pronájem  pozemku  parc.č.  124  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k. ú. Orlová  o výměře

155m2,paní  zB

účelem  zahrady  za cenu  ve výši  3,- Kč/m2/rok  na dobu  neurčitou.  Celkový  nájem  bude

činit  465,-Kč/rok

Průběh  diskuse:

Ing. Bill  -  dotázal  se, která  část  parkoviště  před  úřadem  má být  uvolněna.

Mgr. Chlubna  -  odpověděl,  první  řada.

Mgr. Chlubna  -  informoval  o zájemci,  který  má  zájem  vybudovat  centrum  pro  klienty  s

Alzheimerovou  chorobou.  Zájemci  byla  nabídnuta  budova  bývalé  Zvláštní  školy,  ale  o

budovu  neměl  zájem.  Má zájem  o ZUS.  Chce  ohledně  ZUS  jednat  s krajem.

63



Usnesení  RMO  č. 588/  16.  z 28.8.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

3.34  Schválení  výsledků  výběrového  řízení  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na

. stavební  práce  "Regulace  vlhkosti  na zimním  stadionu",  včetně  rozpočtové  úpravy

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

rozhoduje

ve věci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na stavební  práce  "Regulace  ylhkosti  na zimním

stadionu"  vybrat  k uzavření  smlouvy  dodavatele  Aír  Technology  s.r.o.,  Cajkovského

4235/47,  695  01 Hodonín,  ICO  25302248,  jehož  nabídka  byla  vyhodnocena  jako

nejvýhodnější  s nabídkovou  cenou  2 394  225,00  Kč bez  DPH  (2 897  012,25  Kč vč. DPH)

pověřuje

vedoucí  odboru  rozvoje  a investic  Ing. Martinu  Szotkowskou  přípravou  smlouvy  o dílo  na

realizaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na stavební  práce  "Regulace  vlhkosti  na zimním

stadionu"  s vybraným  dodavatelem  Air  Technology  s.r.o.,  Čajkovského  4235/47,  695  01

Hodonín,  ICO  25302248

schvaluje

rozpočtové  opatření  č. ffl  -  Regulace  vlhkosti  na zimním  stadionu  vč. PD (1 523  tis. Kč),

navýšení  rozpočtované  akce  z části  neproinvestovaných  prostředků  dokončené  akce  v

rámcí  rozpočtu  ORJ106  -  odboru  rozvoje  a investic

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  4 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

64



Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
rozhoduje

ve věci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na stavební  práce  "Regulace  vlhkosti  na zimním
stadionu"  vybrat  k uzavření  smlouvy  dodavatele  Aír  Technology  s.r.o.,  Cajkovského
4235147,  695  0I Hodonín,  ICO  25302248,  jehož  nabídka  byla  vyhodnocena  jako
nejvýhodnější  s nabídkovou  cenou  2 394  225,00  Kč bez  DPH  (2 897  012,25  Kč vč. DPH)

Rada  města  Orlová
pověřuje

vedoucí  odboru  rozvoje  a investic  Ing. Martinu  Szotkowskou  přípravou  smlouvy  o dílo  na

realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební pr4ce "Regulace vlhkosti na zimním
stadionu"  s vybraným  dodavatelem  Air  Technology  s.r.o.,  Cajkovského  4235/47,  695  01
Hodonín,  ICO  25302248

Rada  města  Orlová
schvaluje

rozpočtové  opatření  č. 111-  Regulace  vlhkosti  na zimním  stadionu  vč. PD (1 523  tis. Kč),
navýšení  rozpočtované  akce  z části  neproinvestovaných  prostředků  dokončené  akce  v
rámci  rozpočtu  ORJ  I 06 -  odboru  rozvoje  a investic

Usnesení  RMO  č. 589/  16.  z 28.8.2019

usnesení  Č
Nepřijaté

3.35  Schválení  výjimky  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na služby  pod
. názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města  Orlová"  - Digitáíní

protipovodňový  plán

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  odboru,  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

výjimku  ze Směrnice  č. 1/2017  - Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu
financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  pro  zadání  veřejné  malého  rozsahu  na služby  pod

65



názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města  Orlová"  - Digitální

protipovodňový  plán  jiným  způsobem  než  elektronickou  aukcí

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

výjimku  ze Směrnice  č. 1/2017  - Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na

služby  pod názvem  "Protipovodňový  varovný  a monitorovací  systém  města  Orlová"  -

Digitální  protipovodňový  plán  jíným  způsobem  než  elektronickou  aukcí

Usnesení  RMO  č. 590/  16.  z 28.8.20'19

usnesení  č

Nepříjaté

3.36  Úpravy  rozpočtu  roku  2019  0RJ106  - odbor  rozvoje  a investic

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

66



schválit

rozpočtové  opatření  č. 112 - Obnova  památníku  padlým  za Těšínsko  na hřbitově  v

O/Městě  (6 000 tis. Kč), zařazení  nové akce  s podporou  dotace  ve výši4  398 tis. Kč a z

prilmů  nad rámec rozpoctu r. 2019 - daňové výnosy  ORJ I10  - OMFSK  ve výši 1 602 tis.
Kč

rozpočtové  opatření  č. 113 - Herní  prvky  v lesoparku  Orlová  (1 300 tis. Kč), zařazení  nové

akce s podporou  dotace  ve výši,l  210 tis. Kč a z příjmů  nad rámec  rozpočtu  r. 2019  -
daňové  výnosy  ORJ 1 I O - OMFSK  ve výši 90 tis. Kč

rozpočtové  opatření  č. 114 - zařazení  nových  akcí do rozpočtu  r. 2019  v celkové  výši3100
tis. Kč (IF) na investiční  akce:
a) PD využití  objektu  kína Vesmír  v O/Lutyni  (800 tis. Kč)
d) PD parkovacího  objektu  a úpravy  okolí  v O/Lutyni  - RC 37 (800 tis. Kč)
c) Modernizace  výtahu  v objektu  "B"  Osvobození  čp. 796 v O/Lutyni  (1 500 tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. 115 - Realizace  energetických  úspor  v objektech  města  Orlová
včetně  PD (16 500 tis. Kč), rozšíření  rozpočtované  akce o realizaci  objektů  čp. 725
nestátní  denní  zařízení  DUHA,  čp. 762 MS Kpt. Jaroše  včetně  navýšení  výdajů  s

podporou dotace ve výš8 7 020 tis. Kč, z příjmů nad rámec rozpočtu r. 2019 - daňové
výnosy  ORJ I10  - OMFSK  ve výši 8 580 tis. Kč a IF ve výši 900 tis. Kč

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada města  Orlová
doporučuje  ZMO
schválit

rozpočtové  opatření  č. 112 - Obnova  památníku  padlým  za Těšínsko  na hřbitově  v

O/Městě  (6 000 tis. Kč), zařazení  nové akce s podporou  dotace  ve výši4  398 tis. Kč a z

příjmů  nad rámec  rozpočtu  r. 2019  - daňové  výnosy  ORJ I 10 - OMFSK  ve výši 1 602 tis.
Kč

67



rozpočtové  opatření  č. 113  - Herní  prvky  v lesoparku  Orlová  (1 300  tis. Kč),  zařazení  nové

akce  s podporou  dotace  ve  výši  1 210  tis. Kč a z příjmů  nad  rámec  rozpočtu  r. 2019  -

daňové  výnosy  ORJ  440 - OMFSK  ve výší  90 tís. Kč

rozpočtové  opatření  č. 114  - zařazení  nových  akcí  do rozpočtu  r. 2019  v celkové  výší  3100

tis. Kč (IF) na investiční  akce:

a) PD využití  objektu  kina  Vesmír  v O/Lutyni  (800  tis. Kč)

d) PD parkovacího  objektu  a úpravy  okolí  v O/Lutyni  - RC 37 (800  tis. Kč)

c) Modernizace  výtahu  v objektu  "B"  Osvobození  čp. 796  v O/Lutyni  (1 500  tis. Kč)

rozpočtové  opatření  č. 115  - Realizace  energetických  úspor  v objektech  města  Orlová

včetně  PD (16 500  tis. Kč), rozšíření  rozpočtované  akce  o realizaci  objektů  čp. 725

nestátní  denní  zařízeríí  DUHA,  čp. 762  MS Kpt. Jaroše  včetně  navýšení  výdajů  s

podporou  dotace  ve  výši7  020  tis. Kč, z příjmů  nad  rámec  rozpočtu  r. 2019  - daňové

výnosy  ORJ  110  - OMFSK  ve výší  8 580  tís. Kč a IF ve výší  900  tis. Kč

LJsnesení  RMO  č. 59'1/  16.  z 28.8.2019 Nepřijaté

usnesení  č

3.37  Kino  Vesmír  - další  využití  objektu

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

a) informativní  zprávu  o dosavadních  jednáních  pracovní  skupiny  k dalšímu  využití  kina

Vesmír

b) studii  dalšího  využití  objektu  kina  Vesmír  zpracované  dle  schválené  varianty  č. 2

odvolává

členy  pracovní  skupíny  pro  řešení  dalšího  využití  kina  Vesmír  ve složení:

předseda:  Ing. Martina  Szotkowská

tajemník:  Bc. Pavlína  Staniczková

členové:  Mgr. Pavla  Bjalončíková

68



p. Jan  Dostal

p. Alena  Fricová

p. Jarmila  Kukutschová

Ing. Hana  Juřicová

Ing.  Tomáš  Kuča

Ing. Petra  Jenčmionková

Ing. Josef  Klimša

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,

Mgr. Ing. Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

a) informativní  zprávu  o dosavadních  jednáních  pracovní  skupiny  k dalšímu  využití  kina
Vesmír

b) studii dalšího  využití  objektu  kina  Vesmír  zpracované  dle  schválené  varianty  č. 2

Rada  města  Oríová

odvolává

členy  pracovní  skupiny  pro  řešení  dalšího  využití  kina  Vesmír  ve složení:
předseda:  Ing. Martina  Szotkowská

tajemník:  Bc. Pavlína  Staniczková

členové:  Mgr.  Pavla  Bjalončíková

p. Jan  Dostal

p. Alena  Fricová

p. Jarmila  Kukutschová

Ing. Hana  Juřicová

Ing.  Tomáš  Kuča

Ing. Petra  Jenčmionková

Ing. Josef  Klimša

69



[Jsnesení  RMO  č. 592/  16.  z 28.8.20'19

usnesenÍ  Č

Nepřijaté

3.38  0krajová  - žádost  o vybudování  kanalizace

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Martína  Szotkowská,  vedoucí  odboru  rozvoje  a investic

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

1. vzít  na vědomí  informativní  zprávu  o žádosti  občanů  o vybudování  kanalizace  na ul.

Okrajové

2. variantu  A - schválit  záměr  vybudování  kanalizace  na ulici  Okrajová

varíantu  B - neschválit  záměr  vybudování  kanalizace  na ulici  Okrajová

Průběh  dískuse:

Mgr.  Chlubna  - vybudování  kanalizace  by bylo  nákladné.  Snažíme  se jít  spíše  cestou

domácích  čistíren  odpadních  vod  (např.  něco  jako  kotlíková  dotace).  Doporučil  hlasovat  o

variantě  B) a doporučit  čištění  domovními  čističkami.

Ing. Szotkovská  - město  zpracovává  studií  vody,  která  by mohla  říct,  zd,a by tato  oblast

nemohla  být  čištěna  domácími  čistírnami  odpadních  vod nebo  lokální  COV.

Mgr.  Chlubna  navrhl  hlasovat  o návrhu  na usnesení  varianta  B).

Návrh  na usnesení  varianta  B)

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

1. vzít  na vědomí  informativní  zprávu  o žádosti  občanů  o vybudování  kanalizace  na ul.

Okrajové

2. variantu  B - neschválit  záměr  vybudování  kanalizace  na ulici  Okrajová

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr.  Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

70



ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

'I. vzít na vědomí  informativní  zprávu  o žádosti  občanů  o vybudování  kanalizace  na ul.
Okrajové

2. variantu  B - neschválit  záměr  vybudování  kanalizace  na ulici  Okrajová

Usnesení  RMO č. 593/ 16. z 28.8.20"19
usnesení  Č

Nepřijaté

3.39 Změna  závazku  ze smlouvy  pa veřejnou  zakázku,,Realizace  energetických  úspor  v
. objektech  města  Orlová -  ZS Mládí 726, ll. část"

Tento materiál  uvedl: Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní,zprávu  o průběhu  akce,,Realizace  energetických  úspor  v objektech  města
Orlová  -  ZS Mládí  726, ll. část"

schvaluje

1. v souladu  s ust. fi 222 odst. 4 zákona  č. 'I 34/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek

změnu závazku ze smlouvy (cenu dí3a) na veřejnou zakázku,,Realizace energetických
úspor  v objektech  města Orlová -  ZS Mládí 726, ll. část" ve výši 125 218, 18 Kč bez  DPH

z toho zúžení  předmětu  plnění činí - 33 547,51 Kč bez DPH a rozšíření  předmětu  plnění

71



číní  91 670,67Kč  bez  DPH

2. uzavření  dodatku  č. 2 ke smlouvě  o dílo  č. 20'19/OR1/S/0233  na akci,,Realizace

energetických  úspor  v objektech  města  Orlová  -  ZŠ Mládí  726,  ll. část"

Průběh  diskuse:

Ing. Szotkowská  -  sdělila,  že nepotřebují  žádné  finance  navíc.

Mgr. Ing Plintová  - oznámila  střet  zájmů.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  I (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

informativní  zprávu  o průběhu  akce,,Realizace  energetických  úspor  v objektech  města

Orlová  -  ZS  Mládí  726,  lI. část"

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. v souladu s ust. fi 222 odst. 4 zákona č. 134/20'16 sb., o zadávání veřejných zakázek
změnu  závazku  ze smlouvy  (cenu  díla)  na veřejnou  zakázku,,Realizace  energetíckých

úspor  v objektech  města  Orlová  -  ZS Mládí  726,  Il. část"  ve výši  125  218,18  Kč bez  DPH

z toho  zúžení  předmětu  plnění  činí  - 33 547,5'1  Kč bez  DPH  a rozšíření  předmětu  plnění

činí  91 670,67Kč  bez  DPH

2. uzavření  dodatku  č. 2 ke smlouvě  o dílo  č. 201  9/OR1/S/0233  na akcí,,Realízace

energetických  úspor  v objektech  města  Orlová  -  ZŠ Mládí  726,  ll. část"

Usnesení  RMO  č. 594/  16.  z 28.8.2019

usnesení  [l

Nepřijaté

72



3.40 Vybudování  sportovně  relaxačního  areálu - letní koupaliště  - studie

Tento materiál  uvedl: Ing. Martína Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

zprávu o zpracování  architektonické  studie  na rekonstrukci  letního  koupaliště  s limitem
realizačních  nákladů  do IOO mil.  Kč bez  DPH

schvaluje

1. v rámci vypracování  architektonické  studie  na rekonstrukci  letního koupaliště  navýšení
limitu realizačních  nákladů  stanoveného  usnesením  č. 364/10/'í  ze dne 29.4.2019  ze 100
mil. na 121 mil Kč bez  DPH
2. prodloužení  termínu  předání  zpracované  architektonické  studie  společností
Centroprojekt  Group a.s. o 2 týdny

pověřuje

Ing. Martinu Szotkowskou  přípravou  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o dílo č. 201 9/OR1/S/0226
na Vypracování  architektonické  studie na rekonstrukci  letního  koupaliště  uzavřené  dne
22.5.2019  se společností  CENTROPROJEKT  GROUP  a.s.

Průběh diskuse:

Mgr. Chlubna  -  upozornil,  že pan architekt  v materiálu  popisuje,  aby se demolice  řešila

jiným způsobem,  tzn., že je potřeba  si dát pozor, které věci (např. demolice  atd.) se budou

řešit ještě navíc. Tzn., kdyby ve studii nebyla  demolice  zahrnuta  byly by to náklady  navíc.

Členové  rady města diskutovali  o speciálním  statistickém  zabezpečení  nových nerezových

Ing. Szotkowská  - sdělila,  že minulý  projektant  speciální  zabezpečení  do projektu  zahrnul.
Ing. arch. Sevčík  navrhuje  větší vanu a statistické  zabezpečení  neřeší.

Mgr. Ing. Plintová  -  dotázala  se, zda kdyby  se statistické  zabezpečení  neudělalo  a něco
se stalo,  zda  by pan  projektant  za to nesl  odpovědnost.

Ing. Szotkowská  -  studie  bude podkladem  pro projektování.  Upozornila  na problém  s

73



kanalizací,  která  je stará.

Mgr.  Chlubna  -  sdělíl,  že v této  chvíli  jen  posouvají  termín  a zvedají  limit  na stavbu.  Když

pan  projektant  studii  pošle,  určitě  bude  přizván  na schůzi  rady  města.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  L:uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  4 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

zprávu  o zpracování  architektonické  studie  na rekonstrukci  letního  koupaliště  s limitem

realizačních  nákladů  do 100  mil. Kč bez  DPH

Rada  města  Orlová

schvaíuje

1. v rámci  vypracování  architektonické  studie  na rekonstrukci  letního  koupaliště  navýšení

limitu  realizačních  nákladů  stanoveného  usnesením  č. 364/'10M  ze dne  29.4.2019  ze 100

mil.  na 121 mil Kč bez  DPH

2. prodloužení  termínu  předání  zpracované  architektonické  studie  společností

Centroprojekt  Group  a.s.  o 2 týdny

Rada  města  Orlová

pověřuje

Ing. Martinu  Szotkowskou  přípravou  Dodatku  č. 1 ke smlouvě  o dílo  č. 2019/OR1/S/0226

na Vypracování  architektonické  studie  na rekonstrukci  letního  koupaliště  uzavřené  dne

22.5.2019  se společností  CENTROPROJEKT  GROUP  a.s.

Usnesení  RMO  č. 595/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  []

Nepřijaté

74



3.41 Územní  energetícká  koncepce  města Orlová 2020-2044

Tento materiál  uvedl: Ing. Martina Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

odvolává

členy pracovní  skupiny  pro územní  energetickou  koncepci  města Orlová  jmenovanou
usnesením  č. 146/4  z 16.1.2019,  kterými  jsou:

1. Ing. Martina  Szotkowská  - vedoucí  odboru rozvoje  ainvestic  a osoba oprávněná  jednat
ve věci  smlouvy

2. Ing. Radislav  Hájek - vedoucí  oddělení  životního  prostředí  a osoba  oprávněná  jednat  ve
věcech  technických
3. Bc. Pavlína  Staniczková  - projektový  manažer

4. Ing. Lukáš  Valový  - odbor  správy  a majetku  a hospodářské  správy  - energetik  města

5. Bc. Aleš Grúber  - odbor  výstavby  a životního  prostředí  - vedoucí  oddělení  územního
plánování  a rozhodování

doporučuje  ZMO

schválit

1. Územní  energetickou  koncepci  města Orlová 2020-2044

2. Řešení  systému  nakládání  s energií:

VARIANTU  1-  Umírněný  scénář

VARIANTU  2 - Realistický  scénář

VARIANTU  3 - Dekarbonizační  scénář

zrušuje

pracovní  skupinu  pro Územní  energetickou  koncepci  města Orlová

Průběh diskuse:

Mgr.  Chlubna  - byl pro  variantu  2 -  Realistický  scénář.

75



Ing.  Szotkowská  -  celý  dotační  projekt  bude  zaměřen  na kíímatické  dopady.

Mgr.  Chlubna  -  navrhl  hlasovat  o návrhu  na usnesení  varianta  2.

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit

1. Územní  energetickou  koncepci  města  Orlová  2020-2044

2. Rešení  systému  nakládání  s energíí:

VARIANTU  2 - Realistický  scénář

zrušuje

pracovní  skupinu  pro  Územní  energetickou  koncepci  města  Orlová

odvolává

členy  pracovní  skupiny  pro  územní  energetickou  koncepci  města  Orlová  jmenovanou

usnesením  č. 146/4  z 16.1.2019,  kterými  jsou:

1. Ing. Martina  Szotkowská  - vedoucí  odboru  rozvoje  a ínvestic  a osoba  oprávněná  jednat

ve věci  smlouvy

2. Ing. Radislav  Hájek  - vedoucí  oddělení  životního  prostředí  a osoba  oprávněná  jednat  ve

věcech  technických

3. Bc. Pavlína  Staniczková  - projektový  manažer

4. Ing. Lukáš  Valový  - odbor  správy  a majetku  a hospodářské  správy  - energetik  města

5. Bc.  Aleš  Grúber  - odbor  výstavby  a životního  prostředí  - vedoucí  oddělení  územního

plánování  a rozhodování

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Míroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,  [uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  'l (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

doporučuje  ZMO

schválit

76



1. Územní  energetickou  koncepci  města  Orlová  2020-2044

2. Řešení  systému  nakládání  s energií:

VARIANTU  2 - Realistický  scénář

Rada města  Orlová
zrušuje

pracovní  skupinu  pro Územní  energetickou  koncepci  města  Orlová

Rada města  Orlová
odvolává

členy pracovní skupiny pro územní energetickou koncepci  města Orlová  jmenovanou
usnesením  č. 146/4  z 16.1.2019,  kterými  jsou:

1. Ing. Martina Szotkowská - vedoucí odboru rozvoje a investic a osoba  oprávněná  jednat
ve věci  smlouvy

2. Ing, Radislav Hájek - vedoucí oddělení životního prostředí a osoba  oprávněná  jednat  ve
věcech  technických
3. Bc. Pavlína  Staníczková  - projektový  manažer

4. Ing. Lukáš Valový - odbor správy a majetku a hospodářské  správy  - energetik  města
5. Bc. Aleš Grúber - odbor výstavby a životního prostředí - vedoucí  oddělení  územního
plánování  a rozhodování

Usnesení  RMO  č. 596/  16. z 28.8.2019 Nepřijaté
usnesení  Č

3.42 Rekonstrukce parkoviště a chodníkčí  vč. odvodnění  za DKMO  u domů  č.p. 871 - 873
. v Orlové-Lutyni

Tento materiál  uvedl: Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

zrušuje

Usnesení  č. 1944/53  č. 2 ze dne 18.12.2013  ve  znění:

2. Rada města  schvaluje

rozhodnutí o realizaci investiční akce "Rekonstrukce  parkoviště  a chodníků  vč. odvodnění
za DKMO u domů č.p. 871-873 v Orlové-Lutyni"  bude  přijato  až po provedení  rekonstrukce
náměstí s tím, že se očekává, že potřeba nových  parkovacíchc  míst  nebude  potřeba

77



bere  na vědomí

I ) Informativní  zprávu  o průběhu  přípravy  akce  "Rekonstrukce  parkoviště  a chodníků  vč.

odvodnění  za DKMO  u domů  č.p. 871 - 873  v Orlové-Lutyni

2) Informaci  o nedostatku  parkovacích  míst  v centru  města  i po provedení  rekonstrukce

náměstí

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  4 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

'I ) Informativní  zprávu  o průběhu  přípravy  akce  "Rekonstrukce  parkoviště  a chodníků  vč.

odvodnění  za DKMO  u domů  č.p. 871 - 873  v Orlové-Lutyni

2) Informaci  o nedostatku  parkovacích  míst  v centru  města  i po provedení  rekonstrukce

náměstí

Rada  města  Orlová

zrušuje

část  usnesení  č. 1944/53  ze dne  18.12.2013  ve znění:

,,Rada  města  Orlová  schvaluje

rozhodnutí  o realizaci  investiční  akce  "Rekonstrukce  parkoviště  a chodníků  vč. odvodnění

za DKMO  u domů  č.p.  87'1-873  v Orlové-Lutyni"  bude  přijato  až po provedení  rekonstrukce

náměstí  s tím,  že se očekává,  že potřeba  nových  parkovacích  míst  nebude  potřeba"

Usnesení  RMO  č. 597/  16.  z 28.8.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

78



3.43 Schválení  výjimky  pro zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu,,Automatizované
. měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

Tento  materíál  uvedl: Ing. Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

schvaluje

1.1 Výjimku  ze Směrnice  č. 1/2017  -  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého
rozsahu  financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  pro zadání  veřejné  zakázky  malého
rozsahu,,Automatizované  měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"
přímým  zadáním  než elektronickou  aukcí,  která  je vzhledem  k charakteru  dodávky  méně
vhodná.

1.2 rozpočtové  opatření  č. 12'1 -Automatizované  měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na
Olmovci,  Orlová-Lutyně  (36 tis. Kč), navýšení  rozpočtované  akce  z části
neproinvestovaných  prostředků  dokončené  akce  v rámci  rozpočtu  ORJ106  -  odboru
rozvoje  a investic

pověřuje

Ing. Martinu  Szotkowskou,  vedoucí  odboru  rozvoje  a investic,  přípravou  smlouvy  o dílo

na realizaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na dodávky,,Automatizované  měření
rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"  s dodavatelem  RAMET  a.s., Letecká
1110, 686 04 Kunovice,  ICO: 25638891.

Průběh  diskuse:

Jmenovité  hlasování:
PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr Stuchlík,  Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

79



Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

schvaluje

1. Výjimku  ze Směrnice  č. 1/2017  -  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého

rozsahu  fínancovaných  z rozpočtu  města  Orlová  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého

rozsahu,,Automatizované  měření  rychlosti  vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"

přímým  zadáním  než  elektronickou  aukcí,  která  je vzhledem  k charakteru  dodávky  méně

vhodná.

2. rozpočtové  opatření  č. 421 -  Automatizované  měření  rychíosti  vozidel  na ul. Na

Olmovci,  Orlová-Lutyně  (36  tis. Kč), navýšení  rozpočtované  akce  z části

neproinvestovaných  prostředků  dokončené  akce  v rámcí  rozpočtu  0RJ4  06 -  odboru

rozvoje  a investic

Rada  města  Orlová

pověřuje

Ing. Martínu  Szotkowskou,  vedoucí  odboru  rozvoje  a ínvestíc,  přípravou  smlouvy  o dílo  na

realizaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na dodávky,,Automatizované  měření  rychlosti

vozidel  na ul. Na Olmovci,  Orlová  - Lutyně"  s dodavatelem  RAMET  a.s.,  Letecká  'l II  0, 686

04 Kunovice,  IČO: 25638891.

Průběh  dískuse:

Materiál  3.44.  byl členům  rady  města  předložen  na stůl.

Starosta  města  Mgr.  Chlubna  vyhlásil  k pročtení  materiálu  v 14.10  hod.  přestávku.

V 14.20  hod.  pokračování  schůze  rady  města.

Usnesení  RMO  č. 598/  16.  z 28.8.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

3.44  Změna  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku,,Řešení  statické  dopravy  -

. vybudování  parkovacích  míst  na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

Tento  materiál  uvedl:  Ing.  Martina  Szotkowská,  vedoucí  ORI

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

80



bere na vědomí

informativní  zprávu  o průběhu  akce,,Řešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích
míst na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

schvaluje

'I. v souladu s ust. E3 222 odst. 4 zákona č. 134/20'16  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,
ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon"),  změnu  závazku  ze smlouvy  (ceny  díla) na
veřejnou  zakázku,,Rešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul.

Rydultowská  v Orlové-Lutyni"  ve výši 'l 352 108,56  Kč bez DPH, z toho neprovedené
práce  činí -  272 531,77  Kč bez DPH a dodatečné  stavební  práce  činí 1079  576,79  Kč bez

DPH, jedná  se o stavební  objekt  SO 302 -  Vsakovaci  objekt.
a

v souladu s ust. fi 222 odst. 6 zákona č. 1 34/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve
znění  pozdějších  pr,edpisů  (dále  jen,,zákon"),  změnu  závazku  ze smlouvy  (ceny  díla) na

veřejnou  zakázku,,Rešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul.

Rydultowská  v Orlové-Lutyni"  ve výši3  346 939 Kč bez DPH, jedná  se o stavební  objekt
SO OO1-  Příprava  území

2. uzavření  Dodatku  č. 2 ke smlouvě  o dílo č. 2019/OR1/S/0307  na akci Řešení  statické
dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

3. rozpočtové  opatření  č. 122 -  Řešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst
na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni  (2 799 tis. Kč), navýšení  rozpočtované  akce z příjmu
nezapojené  dotace  a z neproinvestovaných  prostředků  dokončených  akcí  v rámci  rozpočtu
ORJ 106  -  odboru  rozvoje  a investic

Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  v rámci přípravy  území  bylo zjištěno,  že skutečný  stav kouřovodů
neodpovídá  podkladům.  Dále bylo zjištěno,  že výkopová  zemina  je tvořena  nevhodnou
zeminou  k zásypu  objektu.

Ing. Szotkowská  -  sdělila,  že se jedná  o dvě podstatné  věci a to, že výkopová  zemina  je

tvořena  nevhodnou  zemínou  k zásypu  a zhotovitel  navrhuje  jako  vhodný  zásyp  přírodní
drcené  kamenivo  a betonový  recyklát.  Další  věc byla, že byl zjištěn  skutečný  stav
kouřovodů.  Citovala  ze Zákona  o zadávání  veřejných  zakázek,  konkrétně  - změna
závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku:
,,(1) Změna  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku
Není-li  dále  stanoveno  jinak,  nesmí  zadavatel  umožnit  podstatnou  změnu  závazku  ze

smlouvy  na veřejnou  zakázku  po dobu  jeho  trvání  bez provedení  nového  zadávacího
řízení  podle  tohoto  zákona.

(2) Za podstatnou  změnu  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  se nepovažuje
uplatnění  vyhrazených  změn  závazku  sjednaných  ve smlouvě  na veřejnou  zakázku  na

základě zadávacích podmínek podle 5100 odst. 1.
(3) Podstatnou  změnou  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  je taková  změna

81



smluvních  podmínek,  která  by

a) umožnila  účast  jiných  dodavatelů  nebo  by mohla  ovlivnit  výběr  dodavatele  v původním

zadávacím  řízení,  pokud  by zadávací

podmínky  původního  zadávacího  řízení  odpovídaly  této  změně,

b) měnila  ekonomickou  rovnováhu  závazku  ze smlouvy  ve prospěch  vybraného

dodavatele,  nebo

c) vedla  k významnému  rozšíření  rozsahu  plnění  veřejné  zakázky.

(4) Za podstatnou  změnu  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  se nepovažuje  změna,

která  nemění  celkovou  povahu  veřejné  zakázky  a jejíž  hodnota  je

a) nižší  než  finanční  limit  pro  nadlimitní  veřejnou  zakázku  a

b) nižší  než

1. 10 % původní  hodnoty  závazku,  nebo

2. 15 % původní  hodnoty  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  na stavební  práce,

která  není  koncesí.

Pokud  bude  provedeno  více  změn,  je rozhodný  součet  hodnot  všech  těchto  změn.

(5) Za podstatnou  změnu  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  se nepovažují

dodatečné  stavební  práce,  služby  nebo  dodávky  od dodavatele  původní  veřejné  zakázky,

které  nebyly  zahrnuty  v původním  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku,  pokud  jsou

nezbytné  a změna  v osobě  dodavatele

a) není  možná  z ekonomických  anebo  technických  důvodů  spočívajících  zejména  v

požadavcích  na slučitelnost  nebo  interoperabilitu  se stávajícím  zařízením,  službami  nebo

instalacemi  pořízenými  zadavatelem  v původním  zadávacím  řízení,

b) by  způsobila  zadavateli  značné  obtíže  nebo  výrazné  zvýšení  nákladů  a

c) hodnota  dodatečných  stavebních  prací,  služeb  nebo  dodávek  nepřekročí  50 % původní

hodnoty  závazku;  pokud  bude  provedeno  více  změn,  je  rozhodný  součet  hodnoty  všech

změn  podle  tohoto  odstavce.

(6) Za podstatnou  změnu  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  se nepovažuje  změna,

a) jejíž  potřeba  vznikla  v důsledku  okolností,  které  zadavatel  jednající  s náležitou  péčí

nemohl  předvídat,

b) nemění  celkovou  povahu  veřejné  zakázky  a

c) hodnota  změny  nepřekročí  50 % původní  hodnoty  závazku;  pokud  bude  provedeno  více

změn,  je rozhodný  součet  hodnoty  všech  změn  podle  tohoto  odstavce.

(7) Za podstatnou  změnu  závazku  ze smlouvy  dle  odstavce  3 na veřejnou  zakázku,  jejímž

předmětem  je provedení  stavebních  prací,  se nepovažuje  záměna  jedné  nebo  více

položek  soupisu  stavebních  prací  jednou  nebo  více  položkami,  za předpokladu  že

a) nové  položky  soupisu  stavebních  prací  představují  srovnatelný  druh  materiálu  nebo

prací  ve vztahu  k nahrazovaným  poíožkám,

b) cena  materiálu  nebo  prací  podle  nových  položek  soupisu  stavebních  prací  je ve vztahu

k nahrazovaným  poíožkám  stejná  nebo  nižší,

c) materiál  nebo  práce  podle  nových  položek  soupisu  stavebních  prací  jsou  ve  vztahu  k

nahrazovaným  položkám  kvalitativně  stejné  nebo  vyšší  a

d) zadavatel  vyhotoví  o každé  jednotlivé  záměně  přehled  obsahující  nové  položky  soupisu

stavebních  prací  s vymezením  položek  v původním  soupisu  stavebních  prací,  které  jsou

takto  nahrazovány,  spolu  s podrobným  a srozumitelným  odůvodněním  srovnatelnosti

materiálu  nebo  prací  podle  písmene  a) a stejné  nebo  vyšší  kvality  podle  písmene  c).

(8) V případě  postupu  podle  odstavce  5 nebo  6 je zadavatel  povínen  do 30 dnů  od změny

závazku odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění způsobem podle fi 212.
(9) Pro  účely  výpočtu  hodnoty  změny  nebo  cenového  nárůstu  se původní  hodnotou

závazku  rozumí  cena  sjednaná  ve smlouvě  na veřejnou  zakázku  upravená  v souladu  s

82



ustanoveními  o změně  ceny, obsahuje-li  smlouva  na veřejnou  zakázku  taková  ustanovení.
Celkový  cenový  nárůst  související  se změnami  podle  odstavců  5 a 6 při odečtení
stavebních  prací,  služeb  nebo  dodávek,  které  nebyly  s ohledem  na tyto změny
realizovány,  nepřesáhne  30 % původní  hodnoty  závazku.

(10) Podstatnou  změnou  závazku  ze smlouvy  na veřejnou  zakázku  je také  nahrazení
dodavatele  jiným  dodavatelem.
Nahrazení  dodavatele  jiným  dodavatelem  je však  možné

a) v případě  uplatnění  vyhrazených  změn  závazku  sjednaných  ve smlouvě  na veřejnou

zakázku na základě zadávacích podmínek podle @ 4 00 odst. 2, nebo
b) pokud  změna  v osobě  dodavatele  je důsledkem  právního  nástupnictví  v souvislosti  s
přeměnou  dodavatele,  jeho  smrtí  nebo  převodem  jeho  závodu,  popřípadě  části  závodu,  a
nový  dodavatel  splňuje  kritéria  kvalifikace  stanovená  v zadávací  dokumentaci
původního  zadávacího  řízení."  Konec  citace.

Ing. Szotkowská  sdělila  další  možnosti  a to,
na vícepráce  nebo  ukončí  smlouva  a začne
při pokračování  prací  narazí  na něco  jiného,

že se práce  zastaví  a provede  výběrové  řízení
se přeprojektovávat.  Dále  sdělila,  že pokud  se
mohou  se do měsíce  dostat  do stejné  situace.

Mgr. Chlubna  -  nechal  hlasovat  o návrhu  na usnesení.

PRO: 8 (Mgr. Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.
Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová
bere  na vědomí

informativní  zprávu  o průběhu  akce,,Řešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích
míst  na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

Rada  města  Orlová
schvaluje

1. v souladu s ust. fi 222 odst. 4 zákona č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,
ve znění  pozdějších.  předpisů  (dále  jen,,zákon"),  změnu  závazku  ze smlouvy  (ceny  díla)  na
veřejnou  zakázku,,Rešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul.
Rydultowská  v Orlové-Lutyni"  ve výši 'I 352108,56  Kč bez DPH,  z toho  neprovedené

práce  činí -  272  531,77  Kč bez DPH  a dodatečné  stavební  práce  činí I 079 576,79  Kč bez

83



DPH, jedná  se o stavební  objekt  SO 302 -  Vsakovací  objekt.
a

v souladu s ust. 9 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon"),  změnu  závazku  ze smlouvy  (ceny  díla) na
veřejnou  zakázku,,Rešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul.
Rydultowská  v Orlové-Lutyni"  ve výši 3 346 939 Kč bez DPH, jedná  se o stavební  objekt
SO OOI -  Příprava  území

2. uzavření  Dodatku  č. 2 ke smlouvě  o dílo č. 2019/0R1/S/0307  na akci,,Řešení  statické
dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst  na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni"

3. rozpočtové  opatření  č. 122  -  Řešení  statické  dopravy  -  vybudování  parkovacích  míst
na ul. Rydultowská  v Orlové-Lutyni  (2 799 tis. Kč), navýšení  rozpočtované  akce  z příjmu
nezapojené  dotace  a z neproinvestovaných  prostředků  dokončených  akcí  v rámcí rozpočtu
0RJ106  -  odboru  rozvoje  a investic

Průběh  diskuse:

Ing. Matušek,  MBA  -  poděkoval  Ing. Szotkowské  za urychlené  zpracování  náročného
materiálu.

Ing. Szotkowská  - informovala,  že na náměstí  se byly podívat  tři firmy.

Usnesení  RMO č. 599/  16. z 28.8.2019

usnesení  Č

Nepřijaté

Podání  zástupců  nové občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy
J. R. Míši, Orlová,  příspěvkové  organizace

Tento  materiál  uvedl: Mgr. Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada města  Orlová

bere  na vědomí

Podání  zástupců  nové občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy  J. R.
Míši, Orlová,  příspěvkové  organizace

ukládá

tajemníkovi  úřadu zabezpečit  zpracování  materiálu  pro Zastupitelstvo  města  Orlová

84



Průběh  diskuse:

Mgr. Chlubna  -  rada  města  se tímto  již  zabývala.  Úředníci  podání  vyhodnotili  jako  petici,

ale petíce  to nebyla.  Občanská  iniciativa  shromáždila  určitý  počet  podpisů  a podání

občanské  iniciativy  musí  být  projednáno  na ZMO  do 90 dnů  od jeho  podání.

Ing. Matušek,  MBA  -  podání  bylo  vyhodnoceno  právním  odborem  jako  petice,  ale petíce  to

nebyla.  Bylo  to podání  občanské  iniciativy,  kde  byly  přiloženy  podpisové  archy.  ZMO  se

musí  podáním  zabývat  v případě,  že  je podepsáno  více  než  0,5 % občanů.  K podání  bylo

přiloženo  cca  800  podpisů,  kdy  bylo  ověřeno,  že 200  podpisů  bylo  pravoplatných.  Z tohoto

důvodu  se záležitost  řeší  jako  podání  občanů.

Mgr. Chlubna  - doporučil  přijmout  usnesení  ve znění:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Podání  zástupců  nové  občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy  J. R.

Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečit  zpracování  materiálu  na 7. zasedání  Zastupitelstva  města

Orlová  konané  dne  16.9.2019

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy,

[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE:  0

CHYBEL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování: 8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

Podání  zástupců  nové  občanské  iniciativy  k problematice  Základní  umělecké  školy  J. R.

Míši,  Orlová,  příspěvkové  organizace

Rada  města  Orlová

ukládá

85



tajemníkovi  úřadu  zabezpečit  zpracování  materiálu  pro  7. zasedání  Zastupitelstva  města

Orlová  konané  dne  16.9.20"19

Usneserí  RMO  č. 600/  16.  z 28.8.2019

usnesení  0

Nepřijaté

Informace  o závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a školství  -  zrušení  části

usnesenÍ

Tento  materiál  uvedl:  Ing. Radomír  Matušek,  MBA,  tajemník  úřadu

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

zrušuje

Varianta  A)

v souladu s ustanoveními '@ 4 02 odst. 3 a 9110 odst. 5 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a čl. I odst.  2 Směrnice  č. 1/2017  -  Postup

při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  financovanýqh  z rozpočtu  města  Orlová,

na návrh  tajemníka  úřadu,  po dodatečné  informaci  AK  (Mgr.  Ríčka)  na upřesnění  dříve

sdělených  údajů:

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 465/13  ze dne  12.6.2019  ve znění:

,,Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zajistit  co nejdříve  externí  právní  stanovisko  k závěru  kontroly

Rada  města  Orlová

uděluje

výjimku  ze směrnice  č. 1/2017  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  čl. 1 odst.  2 a souhlasí  se  zadání  zakázky  malého

rozsahu  u AK  -  JUDr.  Pavel  Ríčka,  Turkova  231  9/5b,  Praha  Chodov  (Mgr.  Kristina

Chrástková)"

rozhoduje

o zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  financované  z rozpočtu  města  Orlová  na

zajištění  externího  právního  stanoviska  k závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a

školství  zhotoviteli:

Název  subjektu:  Advokáti-Říčka s.r.o.

ICO:  01812912

86



Spisová  značka:  C 211862  vedená  u Městského  soudu  v Praze
Sídlo:  Litevská  1174/8,  Vršovice,  100  00 Praha  10

zrušuje

Varianta  B)

v souladu s ustanoveními e) 102 odst. 3 a @ 110 odst. 5 zákona č. I 28/2000 sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a čl. 1 odst.  2 Směrnice  č. 1/20'17  -  Postup
při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  financovaných  z rozpočtu  města  Orlová,
na návrh  tajemníka  úřadu,  po dodatečné  informaci  AK  (Mgr.  Ríčka)  na upřesnění  dříve
sdělených  údajů:

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 465/13  ze dne 12.6.2019  ve znění:
,,Rada  města  Orlová
ukládá
tajemníkovi  úřadu  zajistit  co nejdříve  externí  právní  stanovisko  k závěru  kontroly
Rada  města  Orlová
uděluje

výjimku  ze směrnice  č. 1/2017  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu
financovaných  z rozpočtu  města  Orlo.vá  čl. 1 odst.  2 a souhlasí  se zadáním  zakázky
malého  rozsahu  u AK  -  JUDr.  Pavel  Ríčka,  Turkova  231 9/5b, Praha  Chodov  (Mgr. Kristina
Chrástková)"

ukládá

tajemníkovi  úřadu  dořešit  opatření  k závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a
školství  a o výsledku  řešení  informovat  Radu  města  Orlová  do 20.11.2019

Průběh  diskuse:

Ing. Matušek  -  sdělil,  že z důvodu  nesrovnalostí  adresy  advokátní  kanceláře  byl zaslán
advokátní  kanceláři  e-mail  ohledně  doplnění  informací.  Advokátní  kancelář  dodatečné
informace  ohledně  adresy  zaslala.  Dále  uvedl,  že přípravil  návrh  na revokaci  usnesení  ve
dvou  variantách.  Obě  varianty  vysvětlil.
Návrh  na usnesení
Rada  města  Orlová

v souladu s ustanoveními fi 102 odst. 3 a @ 110 odst. 5 zákona č. 128/2000 sb., o obcích
(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a čl. 1 odst.  2 Směrnice  č. 1/2017  -  Postup

při realizaci veřejných zakázek malého rozsahu financovaný3h z rozpočtu města Orlová,
na návrh  tajemníka  úřadu,  po dodatečné  informaci  AK (Mgr.  Ríčka)  na upřesnění  dříve
sdělených  údajů:
Varianta  A)
4. zrušuje

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 465/13  ze dne 12.6.2019  ve znění:

,,Rada  města  Orlová

uděluje

výjimku  ze směrnice  č. 1/20'17  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

87



financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  čl. 1 odst.  2 a souhlasí  se zadáním  zakázky

malého  rozsahu  u AK  -  JUDr.  Pavel  Ríčka,  Turkova  23'1 9/5b,  Praha  Chodov  (Mgr.  Krístína

Chrástková)"

2. rozhoduje

o zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  financované  z rozpočtu  města  Orlová  na

zajištění  externího  právního  stanoviska  k závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a

školství  zhotoviteli:

N.ázev  subjektu:  Advokáti-Říčka  s.r.o.

ICO:  01812912

Spisová  značka:  C 211862  vedená  u Městského  soudu  v Praze

Sídlo:  Litevská  1174/8,  Vršovice,  IOO OO Praha  IO

Varianta  B)

Rada  města  Orlová

zrušuje

část  usnesení  Rady  města  Orlová  č. 465/13  ze dne  12.6.2019  ve znění:

,,Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zajistit  co nejdříve  externí  právní  stanovisko  k závěru  kontroly

Rada  města  Orlová

uděluje

výjimku  ze směrnice  č. 1/2017  Postup  při realizaci  veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtu  města  Orlová  čl. 1 odst.  2 a souhlasí  se zadáním  zakázky

malého  rozsahu  u AK  -  JUDr.  Pavel  Ríčka,  Turkova  231  9/5b,  Praha  Chodov  (Mgr.  Kristina

Chrástková)"

Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi úřadu  dořešit opatření k závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a

školství a o výsledku  řešení  ínformovat  Radu  města  Orlová  do 20.'í1.2019

Členové rady  města  o variantách  diskutovali.

Starosta města Mgr. Chlubna  navrhl  hlasovat  o návrhu  na usnesení  varianta  B).

Návrh  na usnesení

Varianta  B)

Rada  města  Orlová

v souladu s ustanoveními Fg 102 odst. 3 a % 110 odst. 5 zákona č. I 28/2000 sb., o obcích

(obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  a čl. 1 odst.  2 Směrnice  č. 1/2C)17  -  Postup

při realízací  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  financovanýqh  z rozpočtu  města  Orlová,

na návrh  tajemníka úřadu,  po dodatečné informaci  AK  (Mgr.  Ríčka)  na upřesnění  dříve

sdělených  údajů:

zrušuje

část usnesení  Rady  města  Orlová  č. 465/13  ze dne  12.6.2019  ve znění:

,,Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi úřadu  zajistit  co nejdříve  externí  právní  stanovisko  k závěru  kontroly

Rada  města  Orlová

88



uděluje

výjimku ze směrnice  č. '1/2017 Postup při reaíizaci veřejných  zakázek  malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtu města Orlová čl. 1 odst. 2 a souhlasí  se zadáním  zakázky

malého rozsahu u AK -  JUDr. Pavel Ríčka, Turkova 231 9/5b, Praha  Chodov  (Mgr.  Kristina
Chrástková)"

Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi  úřadu dořešit opatření k závěru  kontroly na odboru  městských  financí  a
školství a o výsledku řešení  informovat  Radu  města  Orlová  do 20.11.2019

Jmenovité  hlasování:

PRO: 8 (Mgr. Miroslav Chlubna, Miroslav Koláček, Bc. Naděžda Kubalová, Mgr. Ing.
Kateřina Plintová, Petr Stuchlík, Ing. Pavel Dendis,  Roman  Owczarzy,
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro 0 proti O zdrželo se (přítomno 8 členů RM)

Přijaté usnesení:

Rada města Orlová

v souladu s ustanoveními  Fffi 102 odst. 3 a @ 110 odst. 5 zákona č. I 28/2000 sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a čl. I odst. 2 Směrnice  č. 1/2017 -  Postup
při realizaci veřejných zakázek  malého rozsahu financovaných  z rozpočtu města Orlová,
na návrh tajemníka  úřadu, po dodatečné  informací AK (Mgr. Ríčka) na upresnení  dříve
sdělených  údajů:

zrušuje

část usnesení Rady města Orlová č. 465/13 ze dne  12.6.2019  ve znění:
Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi  úřadu zajistit co nejdříve externí právní stanovisko  k závěru  kontroly
Rada  města  Orlová

uděluje

výjimku ze směrnice č. 1/2017 Postup při realizaci veřejných  zakázek malého  rozsahu

financovaných  z rozpočtu města Orlová čl. I odst. 2 a souhlasí  se zadáním  zakázky

malého rozsahu u AK -  JUDr. Pavel Ríčka, Turkova 231 9/5b, Praha Chodov  (Mgr.  Kristina
Chrástková)"

Rada  města  Orlová

89



ukládá

tajemníkovi  úřadu  dořešit  opatření  k závěru  kontroly  na odboru  městských  financí  a

školství  a o výsledku  řešení  informovat  Radu  města  Orlová  do 20.11.2019

Usnesení  RMO  č. 601/  16.  z 28.8.2019

usnesenÍ  č

Nepřijaté

Žádost  o finanční  příspěvek  na akci,,Den  železnice  2019"

Tento  materiál  uvedl:  Mgr. Miroslav  Chlubna,  starosta  města

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  o finanční  příspěvek  na akci,,Den  železnice  201  9"

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečit  k žádosti  připravení  materiálu  na příští  schůzi  Rady  města

Orlová  11.9.2019

Průběh  diskuse:

Mgr.  Chlubna-informoval  o žádosti  o finanční  příspěvek  na akci,,Den  železnice  201  9"

Ing. Matušek,  MBA  -  doporučil  k žádost  přijmout  následující  návrh  na usnesení:

Návrh  na usnesení

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  o finanční  příspěvek  na akci,,Den  železnice  201  9"

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečit  k žádosti  připravení  materiálu  na příští  schůzi  Rady  města

Orlová  11.9.20a19

Starosta  města  Mgr. Chlubna  nechal  o návrhu  na usnesení  hlasovat.

Jmenovité  hlasování:

PRO:  8 (Mgr.  Miroslav  Chlubna,  Miroslav  Koláček,  Bc. Naděžda  Kubalová,  Mgr. Ing.

90



Kateřina  Plintová,  Petr  Stuchlík,  Ing. Pavel  Dendis,  Roman  Owczarzy
[uboslav  Vršanský)

PROTI:  0

ZDRŽEL  SE: 0

CHYBĚL:  1 (Petr  Koláček)

Výsledek  hlasování:

Hlasování:  8 pro  0 proti  O zdrželo  se (přítomno  8 členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Rada  města  Orlová

bere  na vědomí

žádost  o finanční  příspěvek  na akci,,Den  železnice  201  9"

Rada  města  Orlová

ukládá

tajemníkovi  úřadu  zabezpečit  k žádosti  připravení  materiálu  na příští  schůzi  Rady  města
Orlová  11.9.2019

Usnesení  RMO  č.

usnesení  Č

z 28.8.2019 Nepřijaté

5.1.  Informace  o činnosti  uvolněných  členů  zastupitelstva  města  v uplynulém  období

Tento  materiál  uvedl:  uvolnění  členové  zastupitelstva

Návrh  na usnesení:

Rada  města  Orlová

Průběh  diskuse:

Mgr, Chlubna  -  informoval  o průběhu  zahraničních  pracovních  cest  do měst  Crikvenica  a

9'í



Czechowice-Dziedzíce

Mgr. Cibulková  -  informovala,  že koncem  září  nebo  začátkem  října  příjedou  na vlastní

náklady  do města  Orlová  zástupci  města  Crikvenica.  Zástupci  přivezou  srdce  na focení,

které  bude  přenosné  a sazenice  rostlin,  které  mají  ve městě  Orlová  zájem  zastadít  Mají

zájem  navštívit  SMO.

Mgr.  Chlubna  - ínformoval,  že  stále  se jedná  o ZUŠ, zítra  bude  probíhat  jednání  ohledně

vlakotramvaje.

Bc. Kubalová  -  informovala  o průběhu  setkání  s redaktorem  MF Mladá  Dnes.  Hovořilo  se

o pořadí  měst  a obcí  z Moravskoslezského  kraje  v republikovém  řebříčku  Indexu  kvality

života  2019,  konkrétně  o urnístění  města  Oríová.  Starosta  města  Mgr.  Chlubna  na

umístění  Orlové  reagoval  dopisem,  na který  byly  kladné  ohlasy.  Dále  sdělila,  že došlo  ke

schválení  bezdopalatkových  zón.

Členové  rady  města  diskutovali  o umístění  města  Orlová.

Výsledek  hlasování:

Hlasování: pro proti zdrželo  se (přítomno členů  RM)

Přijaté  usnesení:

Různé:

p. Stuchlík  -  dotázal  se na podnět  osadního  výboru  -  řešení  dopadových  ploch  na

dětském  hřišti  v Zimném  dole.

Bc. Kubalová  -  bylo  odpovězeno.

Mgr.  Chlubna  -  přislíbil  dořešení  dopadových  ploch  na dětském  hřišti.

Ing. Dendis  -  dotázal  se na zájemce,  který  má zájem  o ZLJŠ.

Mgr.  Chlubna  -  ínformoval  o zájemcí,  který  má  zájem  vybudovat  centrum  pro klienty  s

Alzheimerovou chorobou. Zájemci byl nabí,dnut objekt bý\4a1é Zvláštní školy. Zájemce o
tuto  budovu  neměl  zájem,  má  zájem  o ZUS.  Ohledně  ZUS  má zájem  jednat  s krajem.  Mgr.

Cibulková-informovala,  že media  trenink  se uskuteční  11.9.2019  v odpoledních

hodinách.  Informovala  o návrzích  loga  města,  kdy  Komise  pro  media  vybrala  z 22

zaslaných  návrhů  6 návrhů.  Návrhy  budou  autorům  zaslány  k dopracování,  tak  aby  do

konce  září  předložili  hotové  návrhy.  Občané  budou  o logu  města  rozhodovat  v říjnu  2019.

V 15.55  hod.  odešel  ze schůze  rady  města  starosta  města  Mgr. Chlubna.

Bc. Kubalová-informovala,  že 12.9.  2019  se uskuteční  Setkání  s podnikateli.

92



Mgr. Cibulková-informovala,  že 3.9.2019  proběhne  před DKMO  akce,,Antikvariát  pod
širým nebem".  Na prodej  se nasbíralo  3 000 knih. Výtěžek  z prodeje  knih bude  použit  na

nákup  skákacího  hradu  apod.

Závěr:

V 16.00  hod. ukončil  místostarosta  města  pan Miroslav  Koláček  16. schůzi  Rady  města
Orlová.

Jmenovíté  hlasování:

Další  přílohy  k zápisu:

Schůze  rady ukončena  v 16.00  hod.

Datum  zpracování:  2.9.2019

Zápis  zpracoval:  Mgr. Zdeňka  Koběrská

Zápis  ověřil(a):  Roman  Owczarzy

Mgr. Miroslav  Chlubna
starosta  města  Orlová

Miroslav  Koláček
místostarosta  města  Orlová

93




